

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Kasa poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, W Austro-Węgry, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows show rates for 12 months and 6 months.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, al. Jagiellońska 18. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 857.484. Rekopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca.

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują: Główna redakcja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe, miejscowe administracje „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Krakowie, al. Jagiellońska 18.

Za wielką ofiarą.

Przyjęcie, na wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej, wniosku Stółzla, odsyłającego wnioski w sprawach narodowościowych, do wybrania „ad hoc“ mającej komisji, usunęło jedynie barykadę, która nie dopuszczała prowizoryum budżetowe na porządek dzienny.

i jednomyślnego przyjęcia wniosku kompromisowego pos. Stółzla, dzienniki wysnuwają optymistyczne wnioski co do przebiegu dalszej sesji.

Czy nowa próba zwłoki?

Wiedeń, 25 listopada. Celem rozpoczęcia prac około budowy kanału Odra-Wisła dyrektora budowy dróg wodnych wypracowała operaty wykonawcze, do których miano już w najbliższym czasie przystąpić.

Według propozycji dyrekcyi budowy dróg wodnych, mają być następujące prace już teraz rozpoczęte wzdłuż trasy kanałowej Zator — Samborek: 1. Przy 102-602 kilometrze trasy kanałowej: przejazd dla kolei Oświęcim — Podgórze w gminie katastralnej (Zator i Palczowice).

obcego władcy. Członkowie dynastji enropjskich i dawnej już, za rządów Obrenowiczów, rzadko tylko zbaczali w te strony, a rzadziej jeszcze wstępowali do Belgradu, od chwili zaś, w której tanczący konak królewski stał się widowiskiem straszno-mordu — wizyty takie ustały zupełnie.

Wobec tego, że minister skarbu przyrzekł dostarczyć funduszy, potrzebnych do wykupna gruntów i podjęcia prac, a nadto wobec wykonania wszystkich projektów szczegółowych — roboty mogły być już rozpoczęte.

Król Ferdynand w Belgradzie.

Publiczność królewsko-serbskiej stolicy Belgradu była onegdaj świadkiem niezwykłego oddawania w ten miesiąc faktur: odwiedzin

Od bitwy pod Sliwnicą Serbowie i Bułgarzy nie mogli jakoś w sercach swoich wzbudzić serdeczniejszej niż sobie przyjaźni pobratymczej.

Współdziałanie takie obu tych państw bałkańskich było zawsze marzeniem i życzeniem rządu carskiego naturalnie tylko o tyle, o ileby zwracało się czy przeciwko Turcji, czy też, w większej mierze jeszcze, przeciwko Austro-Węgrom.

Rosyjska nerwoza polityczna.

Umysł rosyjski okazuje niewątpliwie tyle cech i rysów oryginalnych w porównaniu z umysłem europejskim, ile różnic rzuca się w oczy przy zestawieniu bezkresnych, bezdrożnych równin rosyjskich z zachodnią i środkową Europą.

Szczątki wielkiej spuścizny.

W chwili, kiedy historia literatury zdawała się zanikać obrachunek ze spuścizną duchową największego poety polskiego, kiedy praca badaczy i krytyków wyczerpała w zupełności cały dotąd znany i przechowywany materiał do dzieł jego życia i twórczości, z Litwy, najściślej ojczyzny Adama, nadesłano woluntaria nowych nieznanych nauce i badaczom materiałów. Znalazło się całe archiwum „Filomatów“, a wraz z niem drogocne okrychy wielkiej spuścizny Mickiewicza z okresu wileńskiego i kowieńskiego.

Wiesz tu nie była bynajmniej legenda. Przyszła nareszcie szczęśliwa chwila, że archiwum to wydobyto z ukrycia. Przechował je w czołgu jeden z ówczesnych Filomatów, druh i przyjaciel Adama, Onufry Pietraszkiewicz.

Wielki urok bije z kart tej księgi. Wracamy znowu w drogę sercu polskiemu, tak bezpośrednio z poetą związane czasy wileńskie, poznajemy z bliska organizację tych związków, szczyrą zapal i gorącą chęć służenia najwznioślejszym idealom tego, który był związków tych duchem, twórcą i organizatorem.

Osobny dział książki tworzy zbiór młodzieńczych utworów poetycznych Mickiewicza, z których pierwszy p. t. „Pani Aniela“ datowany z 1817 r. znamionuje już znaczną plastykę słowa i szczyrą humor. Są tu dalekie fragmenty wierszy toastowych, improwizacji okolicznościowych z tego okresu, przekłady z Horacego, Owidjusza, Gleima, Pindara i Schillera.

metodyczności w myśleniu. Mówimy o dziele dziele polityki zagranicznej. Mimo, że w dziele dziele wychowawczy wpływ Europy na Rosję był z natury rzeczy najsilniejszy, mimo, że puszczenie wodzów „szerokiej naturze rosyjskiej“ na polu stosunków międzynarodowych napotyka na największe i najsilniejsze zapory wewnętrzne, to jednak duch rosyjski umie do dzisiaj i tutaj także „wyciąć“ nieraz taką „szukę“, że Europejczyk staje wobec niej zupełnie bezradny, jak wobec zupełnie nieobliczalnych wynurzeń dziecka albo wariata.

Paweł i Wiktor Marguerite.

Zamek.

(Epizod z wojny prusko-francuskiej.)

Październik dobiegał końca. Ulewne deszcze rozmoczyły drogi, zmieniły całą okolicę w jezioro i błota. Pomimo strasznej pogody, mieliśmy nadzieję, chcieliśmy wierzyć...

Po dwóch tygodniach zawieszenia broni, na nowo rozpoczynały się ruchy. Moja kompania, wysunięta naprzód, połączyła się z jednym batalionem 38 pułku piechoty i z jedną z pięciu baterii. Nazajutrz mieliśmy się przetrząść z Comlombą do Orbigny. Byliśmy bardzo blisko przednich straż von der Tanna. — Przed trzema dniami rozegrała się nieszcześnie potyczka w Bin, gdzie nasi wolni strzelcy zaskoczeni znieściana, zostali wymordowani.

Na rekonesansie dowiedziałem się o jakiegoś uciekającego chłopca, że kolumna nieprzyjacielska z trzech szwadronów jazdy, jednej kompanii piechoty i dwóch armat, zajęła zamek i wieś Franceuil, od której dzieliło nas zaledwie pięć kilometrów. Spustoszyli wszystko, zrabowali sklepy, piwnice... Czy wiedzieli, że jesteśmy tak blisko? Czy mieli się na baczności? Kapitan baterii, z którym chciałem o tam pomówić przed zaraportowaniem dowódcy batalionu, rozmawiał właśnie z jakimś człowiekiem, na którego wte-

dy wcale nie zwróciłem uwagi. Padał drobny deszczyk, była godzina szósta wieczór i już się ściemniało.

Rzecz postanowiona. Będziemy się starali zejść ich niespodzianie. I nazajutrz rano, kiedy ciemno jeszcze było, ruszyliśmy w drogę. Ja szedłem przodem z jednym z moich oddziałów, jako straż przednią; trzy inne miały podtrzymywać baterię. Batalion maszerował za mną. Wziąłem ze sobą spotkanego poprzedniego dnia chłopca, jako przewodnika. Był to stary, ale jary jeszcze człowiek, w którym patriotyzm widocznie zrodził się dopiero wczoraj, pod wpływem dzikiego najeżdź Prusaków. Taki sąd o nim wyrobiłem sobie z jego uwag, ze słów urwanych, które trzeba było z niego wyciągnąć jedno po drugim: „Czego oni chcą od nas?.. Ach, zbroje! Wszystko zabrali!.. Słonie, ziemniaki, słomę i drzewo! Jeżeli będziecie do nich strzelali, przypadnie nam wszystkim. Wieś naszą spala!.. Ach! Boże miłosierny!.. Czy nie byłoby lepiej pozwolić im odejść w spokoju?”

Dowiedziałem się w ten sposób, że spustoszyli wszystko, całą kolumną, z wyjątkiem wieter i małych posterunków, obozowała w zamku. — Duża posiadłość — mrucał chłop — góruje nad całą wsią. Park rozciąga się na dwóch zboczach wzgórza. Nowa oranżerya, piwnice zapoprządzone... Trzeba to było widzieć! Pan hrabia mógł być dumny ze swojego zamku; nie było takiego na dwadzieścia mil wokoło.

Następnie dowiedziałem się, że pan Franceuil był starym kawalerem, zapobiegliwym gospodarzem i miał manie budowania. Na ten temat chłop był gadatliwy. Widziałem, że zachwyca się szczerze bogactwem swego pana; dumny był z niego, bo przynosił za siebie okolicę. Jednakże, jeżeli coś mogło go pocieszyć w jego własnej ruinie, to przekonanie, że podobny los spotkał bogatszego od niego. Wściekłość i cierpienie hrabiego sprawiło mu ulgę. Uśmiechał się swoimi bezzębными ustami na myśl, że bawarczył po śniadaniu wyrzucali meble przez okna, wybijali szyby, wypróżnili i potłukli setki butelek. — Naraz, po dłuższym milczeniu — slišny już dwie godziny — obracam się do mego przewodnika: „Czy prędko zajdziemy?..“ I proszę go, by wyobrazić moje zdumienie: niema nikogo! Hultaj skorzystał z ciemności na zakręcie drogi. Znikł bez śladu. — Gdzieśmy mogli być? Zaczynało świtać. podnosiły się białawe mgły. Przechodziła kobieta z wychudzoną krową. Pytam ją o Franceuil. Ach, tak! Tam, na lewo od nas, godzina drogi przynajmniej z powrotem, za lasem. Wykierował nas ten nicpoń! Nie pojmuję dlaczego? Czy z obawy zemsty Prusaków? Czy bał się widoku rozlewu krwi, swojej chaty w ogniu i pola zniszczonego? Czy chciał może uchronić w ten sposób swoją wieś, a właściwie siebie od strasznych skutków bitwy? — Dosyć, że kiedyś przybyli, zanim batalion mógł się rozwinąć, a baterja zająć pozycję, przyjęty nas pruskie widety sztrafami. Jeden

z nieprzyjacielskich szwadronów o mało nawet nie pojął moich zmordowanych tyralierów. Kompania, ukryta w zamku, raziła nas ogniem karabinowym, a dwie armaty bawarskie zaczynały grać. Niespodzianka nie udała się nam.

Kule latały na wszystkie strony. Nasz batalion posuwał się zwolna. Dwie kompanie starały się zbliżyć do wsi, gdzie zabarykadowani drągami dobrze się trzymali. Ale trzeba także było mieć się na baczności przed dwoma innymi szwadronami; skierowałem się w tej chwili ku baterji z myślą o moich oddziałach posiłkowych. Armaty nasze ustawione były doskonale, na wzgórzach, skąd, ukryte za zamkiem, ostrzeliwały wieś. Kapitan biegł tam i napowrót, kierując strzałami. Zaczerał ręce z ukontentowania. I rzeczywiście pozycja bardzo dobrze była upatrzona. Ktoś z okolicznych mieszkańców musiał mu ją wskazać.

Rozstawiwszy moich ludzi, wróciłem do armat. Strzały padały z taką regularnością, jak na ćwiczeniach. Przy kapitanie zauważyłem wtedy człowieka, który poprzedniego dnia dawał mu już wskazówki. Był sześcioletni, chudy, twarz ogryzła o dość szlachetnych rysach, aksamitne ubranie, żółte kamusze. Wskazywał palcem pozycję, zamek, okna, skąd rażono nas gwałtownym ogniem.

Armady dziurawiły, rozwały swoimi pocimi mury; tu i ówdzie zahalał się dach. Nieznojmym spoglądał obojętnie na niepowetowane szkody. Wkrótce dym rozszerzył się nad dachem, wybuchł gwałtownie, poczerwieniał. Strze-

lanina nieprzyjacielska przycichła. I myślałem o poległych, rannych. To musiało być straszne. Ale nagle usłyszeliśmy daleki łoskot: zapadł się całe więzanie dachu. Na twarzy nieznajomego dostrzegłem wówczas pewien rodzaj dzikiej radości, dziwnie jednak przykrej.

Wtem, z tarasu, gdzie wznosiły się nowe zabudowania, zapewne oranżerya, dwie armaty bawarskie rozpoczęły ogień. Dalej, w parku, ukazała się kawalerja, znikając zaraz za pagórkami. Ale człowiek w aksamitnem ubraniu czuwał. Jedno słowo, jedno wskazanie palcem — i kapitan uprzedzony, odległość obliczona, baterja znów grać zaczyna. Niebawem dwie armaty zmuszone były do milczenia, a przez drzewca polamane i zryte aleje, szwadrony zaskoczony niespodziewanym ogniem, pierzchy w nieładzie, podczas gdy w mgłę drobnego deszczu, płonęła oranżerya naprzeciwko zgorzałego zamku.

Na ustach niezwykłego doradcy widać uśmiech niewypowiedzianej goryczy, jakby wyraz zaspokojonej nienawiści. Zaintrygowany zbliżyłem się do niego.

— Kto pan jesteś — zapytałem nagle — że znasz tak dobrze miejscowość? — Spojrzał na mnie rozgorączkowanymi oczami dumnie, a równocześnie smutnymi i odpowie dział: — Jestem hrabia de Franceuil. — A więc, zamek? — rzekłem zdziwiony. — Był moją własnością...

SKŁAD PRAWIE W KAŻDEJ APTECE!

HERBABNEGO


Syróp podfosforawo-wapienno-żelazowy

Przed 40 laty przez lekarzy oceniony i polecany wyrób piersiowy. Rozpuszcza flegmę, uspokaja kaszel, podnieca apetyt. Działa dodatnio na trawienie i odżywianie i nadto nadaje się wybornie do wytworzenia krwi i kości, szczególnie u dzieci słabowitych.

Cena flaszki 2 kor. 50 hal., poczta o 40 hal. więcej za opakowanie.

Wylączny wyrób i Główny Skład Dr Mellmanns Apotheke „zur Barmherzigkeit“ (Herbabnys Nachfolger) Wien VII 1, Kaiserstrasse 73-75.

Prawdziwy tylko z tym znakiem ochronnym:



Ostrzeżenie przed naśladowcami.

Prawnie chroniony

7059 1 4

PURJODAL

Jodowy przetwórcz Sarsaparilla, czyści krew, przyspiesza wymianę materji, koi bole i kurcze i zapobiega zapaleniu. Wszędzie tam, gdzie się przetwórcz jodowy i sarsaparylowe okazują potrzebni, daje się użyć ze znakomitym skutkiem.

Cena flaszki 2 kor. 20 hal., poczta o 40 hal. więcej za opakowanie.

SKŁADY W APTEKACH: w Krakowie, Lwowie, Białej, Borszczowie, Brzeżanach, Czerniowiecach, Dornej Watrze, Drohobyczu, Gródku, Gurahumorz, Horodence, Jarosławiu, Jasie, Kimpolungu, Kolonji, Kopyczyńcach, Krywicy, Mielcu, Nizankowicach, Podwoleńskich, Przemyslu, Przemyslanach, Radowcach, Rzeszowie, Sadogorze, Sanoku, Samborze, Sniatynie, Suczawie, Stanisławowie, Storożycu, Strjuju, Tarnopolu, Tarnowie, Ustrzykach, Wilamowicach, Winnikach, Żółki.

IGNACY SOBOLEWSKI Magazyn Towarów Bławatnych Towar doborowy. Ceny umiarkowane.

w Krakowie, przy ul. Grodzkiej 1. 3. i gotowej Konfekcji damskiej, oraz Pracownia sukien pod fachowym zarządem. UWAGA: Magazyn w niedziele i święta zamknięty.

KAROL CZAPLICKI, jubiler

naprzeciw kościoła N. P. Maryi, Plac Maryacki 1. 1. Filia: naprzeciw Sukiennic, Rynek 1. 7.

— poleca Szan. Publiczności swój — magazyn i fabrykę — wyrobów złotych i srebrnych — ołnających się gusem. oryginalnością, trwałością i elegancją wykonaniem. 7643 2 6 Ceny fabryczne.

Wszelkie obślalunki i reperacye wykonywam jak najstaranniej, punktualnie i po cenach umiarkowanych. Złoto, srebro i drogie kamienie zakupuje lub przyjmuję w zamian. Srebro chińskie. Christoffa na składowie po cenach fabrycznych.

Porebski & Zimler

Kraków, Rynek gł. 8. Pod „Jaszczurami“.

— poleca Szan. Publiczności swój — magazyn i fabrykę — wyrobów złotych i srebrnych — ołnających się gusem. oryginalnością, trwałością i elegancją wykonaniem. 7643 2 6 Ceny fabryczne.

Wszelkie obślalunki i reperacye wykonywam jak najstaranniej, punktualnie i po cenach umiarkowanych. Złoto, srebro i drogie kamienie zakupuje lub przyjmuję w zamian. Srebro chińskie. Christoffa na składowie po cenach fabrycznych.

Wkładki oszczędnościowe oprocentowuje się 5%

Wydawanie znaczków oszczędności i domowych kas oszczędności za darmo. Zawiadywanie losami i papierami wartościowymi i ich przechowywanie.

Austr. Tow. oszczędn. kredytowe i budowlane

(Oesterr. Spar.-Kredit- und Baugesellschaft) zarej. Tow. z ogr. por., główna siedziba: Wiedeń, VI., Theobaldgasse 4.

— poleca na sezon zimowy zakłady futrzane, futra męskie i damskie, garnitury futrzane. — Reformaty damskie, welniane i kłotowe. — Kataniki jaegerowskie damskie, męskie i dzieciinne. — Hygieniczne ogrzewacze piersi brzucha, kolan i pulsów. — Pończochy kolorowe i czarne, damskie i dzieciinne. — Rękawiczki zimowe. — Ekspozytury w Graeu, Lincu, Solnogradzie, Steyr, Kremzie, Kitzbühel, Pradze, Chebie, Zatecu, Djezynie, Podmokłem, Libercu, Trutnowie, Lwowie, Krakowie, Bielsku - Białej. 6947 5 20 Kontrola państwowa.

Grodzka 28 Skład futer Markusa Tignera poleca na sezon zimowy zakłady futrzane, futra męskie i damskie, garnitury futrzane. Grodzka 28

Bibułki do papierosów „Le Délice“ Tutki do papierosów.

Wszędzie do nabycia.

Czytelnia i Wypożyczalnia

P. Zw. Niew. Kat., pałac Spiski, 1 p., otwarta od 11—1 i 3—7. Książki pol., franc., niem., ang. i włos. Abonament miesięczny 50 hal. dla członków i nieczłonków. Katalog 50 hal. 7640 2 6

Pończochy i skarpetki

przyjmuje się do nadrobienia z dobrej bawełny i wełny. — Ulica Długa 65, I. piętro, drzwi 11. 7501 4 5

Samowary Bataszewa z Tuły

mosiężne, tombakowe, niklowe. Herbata karawanowa rosyjską i angielsko-chińską z pierwszorzędnych źródeł, poleca firma

Antoni Puzygier w Łancucie.

Na żądanie posyła się cennik franco. 7498 2 3

Prosze zażądać gratis i franco

meego bogato ilustrowanego cennika z przeszło 3000 odbitek zegarków, wyrobów srebrnych, złotych, muzycznych i t. d.

Pierwsza fabryka zegarków HANS KONRAD, c. i k. nadw. dost. w Brux Nr. 303 (Czechy). Zegarek Roskopf szwaj. systemu 5 K. 3 sztuki 14 K. Rejestr. niklowy kotw. zegarek rom. „Adler Roskopf“ 7 K. Prawdziwy srebrny zegarek remontar 8-40 K. Niema ryzyka! Wymiana lub zwrot pieniędzy. 5770 13 20

R. ZAJĄCZKOWSKI, KRAKÓW — PLAC MARYACKI 1. 8.

Największy handel artykułów treści religijnej. Poleca praktyczne podarki na Gwiazdkę po cenach niższych.

Obrazy artystyczne, reprodukcje pierwszorzędnych malarzy w ramach gustownych. Ramki do fotografii, metalowe, skórkowe, drewniane i t. p. Artystyczne wyroby francuskie ze srebra i metalu. Obrazki oprawione w skórkowe etui, medale, krzyżki, talczuski, różańca.

Szopki (Boże Narodzenie) z masy terrakoty, kartonowe do składania. Anioły kartonowe na drzewko. Do końca Grudnia b. r. udzielam 10%—20% opustu. 7490 3 10

ERGO LAMPY WOLFBRAM

oszczędza w porównaniu z 16 świecami lampami o świeczajnych słatkach żarowych przy 60 halerowej cenie prądu w 1000 godzin 24 korony.

Najlepsza lampa z siatka metalowa do wszelkich napięć i wszelkiej siły światła.

Osobliwość: 1000 H K lampy w miejsce światła łukowego. Wolfbram - Lampen - Generalvertrieb Wiedeń, 1., Kolowratring 9.

Żądać we wszystkich elektrowniach, handlach hurtownych i u instalatorów wyraźnie lampy Wolfbram „Ergo“. 5241 93 30

70% prądu oszczędzająca lampa żarowa

ATRAMENTY KARMAŃSKIEGO SA NAJLEPSZE!

Wszędzie do nabycia.

RICHTERA Kotwiczne skrzynki budowlane

są jak przedtem tak i teraz najmilszą zabawką dzieci.

Są one jedyną zabawką, którą się dzieci stale i chętnie zajmują; są one też dlatego na długo najtańszym podarkiem. Są one też jedyną zabawką, która przez dołupienie skrzynek dopełniających i skrzynek mostowych można każdego czasu doprowadzić do takiej wielkości i doskonałości, że nawet ludzie fachowi chętnie się zajmą nastawianiem przepięknych piętrowych budowli i mostów. Kto swoim dzieciom chce dać rzeczywście doskonały podarek gwiazdkowy, podarek, który nie tylko zajmuje, ale i poncza, ten może tylko wybrać jedną z prawdziwych Kotwicznych skrzynek budowlanych, które nabyć można we wszystkich handlach z zabawkami, ale przyjmować trzeba tylko stynny wyrób oryginalny ze znakiem „Kotwica“. Nowy cennik „Kotwicek budowlanych“ przesyła franko F. Ad. Richter & Cie., król. nadworni i szambelańscy dostawcy w Wiedniu, 1., Operngasse Nr. 16. 6783 2 2

Ochradacz uszu

z podszewką jedwabną, dający się swobodnie nosić w kieszeni. Tylko 1 koronaa. Po nadesłaniu markami listowymi opłatnie. Dla kupców wysoki opust. Bezpośrednie źródło nabycia ul. F. KETE, Wiedeń, 5A/1, Postfach 54. 7552 2 3

Patentowane wentylacje

poleca J. Schall - Berne Morawa. Prospekta gratis!!!! 7605 3 5

Ryby świeże

sandacze i szczupaki bite, co ezwartek świeży transport i masło deserowe potaniało. — Poleca handel 7485 4 4

Maurycyego Allerhanda

Szczepańska 2.

AUSTRYACKI PRZEMYSŁ LINOLEUMI CERAT

Kraków, Rynek 10. — Telefon 310.

— poleca Korkowe Dywany, Chodniki i Dywaniki. Ceratowe Serwety. Fartuchy. Torby na kupno. Ceraty dla tapicerów, introligatorów i siodlarzy. Kokosowe chodniki i rogózki. Tapety Linkrusta. Torby i teczki szkolne. Płachty nieprzemakalne. Pasta do odświeżania Linoleum i Posadzek. ARTYKUŁY GUMOWE jakoto: chirurgiczne, Poduszki podróżne. Wanny, Gabki, Prześcieradła, Czepek kąpielowe, Zabawki. Piłki nożne i tenisowe, Schlauchy, Kalosze gumowe i angielskie. Orygin. angiel. płaszczosyjkowe.

KAZIMIERZ OSSOWSKI
OBROŃCA PATENTOWY, INŻYNIER
BIURA PATENTOWE
PETERSBURG-Woźnieskijski Prospekt Nr. 20.
BERLIN-Postdamerstr. Nr. 3.
4791 16 26

Miód patoka kuracyjny i deserowy w 5 kg. puszkach wysyła opłatnie po 7 K. ks. Wł. Miklika, proboszcz w Kupczycach, p. Denysów. 4956 47 0

Pensyonat
Kraków, Szpitalna 19. 7118 6 10
Poleca na sezon zimowy pokoje z całym utrzymaniem, wygodnie urządzone.

Szlachetne kanarki Zatoeczki
piękną w głębokim tonie śpiewały, począwszy od 6 m., 3 sztuki 20 m., opłatnie wraz z opak. za zaliczką 8 dni próby. Cennik opł. ad **Jan-son, Barbis, Harc.** 7252 4 4

Skład powozów
Kraków, Zwierzyniecka 35.
Są na składzie używane Karetki, Landauery, półkryte powozy, wózki na resorach i t. p. 7547 4 6

Merańskie gatunki:
Jabłka, gruszki, pomarańcze Jaffa kosz 5 kg. I sorta 4 kor., II sorta 3 kor., sztetynny kompotowe kor. 2-50 z opakowaniem wysyła **Owocarnia Krajowa, Lwów, Pańska 11.** Codziennie świeże kalafiory. 7278 9 20

Pożyczki
jako kredyt osobisty załatwia za kondyktem i bez kondyktu dla P. T. urzędników, oficerów, w ogólności, profesorów, wieloletniego dochowiciela, emerytów, nauczycieli, notaryuszów, lekarzy, adwokatów i aptekarzy. Wyjaśnienie w sprawie ubezpieczenia na życie udziela **Reprezentacja Beamten-Vereinu** we Lwowie, Kopernika 28. 7170 11 14

Wszelkie żurnale mód Wszelkie **GOTOWE KROJE**
na suknie, kostymy, żakiety, spodnice, szlafroki, matynki, bieliznę damską i męską, rękawy, ubiory dla dzieci i t. p. poleca 6341 16 30
M. LANDAU, Kraków, ulica Mikołajska 7.

Za darmo
wysyłamy śliczny i cenny prezent każdej pani z prowincji, która sprzeda znajomym 39 nie pielęgnujących psuciu przez kilka miesięcy i niezbyt w każdym gospodarstwie, patent. zapalaczy do węgla lub drzewa w cenie 50 hal. sztuka. Chętnie panie zechcą, adresować: Kraków, fach pocztowy Nr 149. 6904 14 20

Telefon 475.

Karety ---- omnibusy ---- powozy
sanie, wózki nowe i używane, własnego wyrobu, oraz z c. k. fabryki I. Weigla z Przerowa, w wielkim wyborze do sprzedania w wyłącznym na całą zachodnią Galicję składzie

Ig. Grządziela w Podgórzu, ul. Wielicka 1. 7.
Przyjmują wszelkie reperacje, wchodzące w zakres robót kowalskich, stelmachskich, siodlarskich i lakierniczych, wykonując takowe z gwarancją, po niskich cenach. 6619 8 10

Telefon 475.

Wino!!!

Wyborne naturalne wino dalmatyńskie białe czerwone i „krwawe” wysyłam, począwszy od 50 litrów, a mianowicie: białe trzecieletnie, czyste jak szkło, litr po 50 halery; czerwone, młode, łagodne, litr po 42 halery; „krwawe” ciemne, aromatyczne (także dla chorujących na żółtych) litr po 45 halery loco kolei Finne. Zbiór próbek w 5 kg. skrzynce wysyłam do wyboru za 3 korony opłatnie. **Edm. Pańk,** wywóz wina, Fiume. Cennik za darmo opłacony. 6117 19 20

Dowodnie urzędowo zebrane **Adresy** wszelkich stanów i krajów do przesyłania ofert z poręczaniem porta w **Internat. Adressen-Bureau Josef Rosznowski und Söhne, Wien, I., Sonnentelsg. 21.** Telefon 16881. **Budapest, V., Nador utca 20.** — Prospekty franco. 285 25 25

I. wiedeński koncesjonowany zakład używanych pojazdów i uprząży
ma zawsze na sprzedaż w bardzo wielkim wyborze bardzo piękne, od zamożnych osób pochodzące landa, półkryte jedno i dwukonne kuczer-factory wszelkiego rodzaju, lekkie kabriolety, browne i t. d. Kupuje też cała urządzenia rozbranych pojazdów za gotówkę lub przyjmują w komisja **Karel Fischer** Wiedeń, II, Pratostrasse 78, Hotel Nordbahn. Tel. 20107. 111 145 0

SUKNA,
lodeny i modne materye na ubrania poleca
Karel Kocian
skład sukna w Humpoici (Czechy).
Próbki opłacone. Ceny fabryczne. 5473 19 0
Proszę zobaczyć na wystawie w Częstochowie.

PRZYRZĄDY DO WYPALANIA
na drzewie, sztyfciki platynowe, farby, wzory i t. d.
WYROBY Z DRZEWA
do wypalania i malowania.
Przy zamawianiu cenników prosimy o podanie działu.
Wiedeń, I., Bier & Schöll, Tegetthoffstr. 9.
Do robót wypalanych na aksamielach i miedzi na cynie. 7310 3 6

Zabawki, Lalki i t. d.
poleca w wielkim wyborze i po niskich cenach
C. SZCZURKOWSKI
KRAKÓW, GRODZKA 2.
Zlecenia pocztowe odwrotnie. W niedzielę i święta zamknięte.

Mróz lada dzień!! Sezon tuż!! tuż!!
Pamiętajcie o futrach
konfekcja futrzana
Synów Stanisława Wrońskiego
Kraków, plac Szczepański 2 5390 2 2
utrzymując w pracowniach wprawny zespół krawców i kuźnierzy. Wysyła modeli!! Wykonuje cacka!! Dogodne spłaty!!

Eternit
LUPEK ASBESTOWY
ZAKŁADY ETERNITOWE LUDWIK HATSCHEK LINZ VOCKLABRUCK WIENEN BUDAPEST NYERGES-UJFALU
Generalne zastępstwo: Kraków, Wrzesińska 1. 91 47 0

Ostatni wyraz przemysłu fonograficznego.
Kto ma poczucie piękna i jest zwolennikiem dobrej muzyki, wybierze tylko i jedynie znakomity, francuski
PATHÉFON
oddający tak muzykę, jak i głos ludzki, nadzwyczaj wiernie i czysto, z naturalną siłą i barwą. Gra bez zmiany igły, szafirem, na płytach nieskończenie trwałych. Dlatego jedyny do tańca. Wspaniałe nowe zdjęcia polskie. Przeróbki gramofonów na system Pathé. Korzystna wymiana starych płyt.
Naprawy we własnej pracowni.
Stefan Grudziński i Tadeusz Berger
Kraków, Szewska L. 16. 6811 12 17 **Telefon 305.**
Żadajcie spisów i wyjaśnień darmo i opłatnie. Ceny niskie.

Na raty
począwszy od 2 K miesięcznie lub 1 K tygodniowo można nabywać wszelkie towary, materye na suknie, kapy, dywany, portyery i różne płótna, szyrtyngi, zefiry itd. oraz ubrania męskie i żakiety u firmy
A. M. Holzmann — Kraków, św. Gertrudy 17.

Oryginalne niewygasające piecze „Vulcan”
System, który okazał się wyborym.
Najodpowiedniejsze ogrzewanie mieszkań, szkół, lokali interesowych, szpitali i t. d.
Niezmierna siła ogrzewania przy bardzo małym zużyciu paliwa.
Do nabycia we wszystkich handiach osobliwych i handlach żelaza. — Osobliwy wyrób firmy
Nestler et Breiffeld
Tow. z ogr. por.
fabryka wyrobów żelaznych Breiffeld Czechy.
Odlawario, zakład emalowania i niklowania.
„Vulcan” jest wobec lichej nadawców prawnie chroniony i na drzewkach każdego pieca jest ten wyraz odłany, na co przy kupnie trzeba dawać uwagę. — Drzewczki do palenisk, drzewczki przesuw., podstawi i t. d. w wielkim wyborze, jakoteż okna do dachów, schowki do potraw, kotły i w. i. po najniższych cenach. — Książka z wzorami za darmo opłatnie. — Zastępstwo na Galicję i Bukowinę: **D. KURZMANN, Kraków — Mostowa 10.** 6951 9 10

NAJLEPSZEM WINEM DLA NIEDOKREWNYCH JEST
PERŁA ADRYATYKU
DALMATYŃSKIE SŁODKIE WINO
Do nabycia w lepszych handiach kolonialnych i delikatesów. Wysyłki hurtowne
Handel wia **W. Bergel, c. i k. nadworny dost., Wiedeń XIXII.**
6551 8 0

Odmierzony kilkakrotnie pierwszemi nagrodami i złotemi medalami.
PIERWSZORZĘDONY ZAKŁAD UNIFORMOWY ANTONIEGO MOTTLA
w Krakowie, ulica Wiśna 1. 9
poleca na sezon jesienny i zimowy uniformy wojskowe, urzędnicze i studenckie oraz wykonuje wszelkie zamówienia na ubrania cywilne. Wszelkie materyały na składzie. Ceny nader umiarkowane.
O łaskawe poparcie uprzejmie upraszając, kreślę się z poważaniem
ANTONI MOTTL
Absolwent Akademii Krawieckiej w Pradze
6121 10 10

Nowo otworzony wyłączny skład stylowych
Mebli kuchennych
Mebli przedpokojowych
Mebli biurowych
pod firmą:
E. PLESSNER
Kraków, Szewska 21, I. p.
poleca: 7313 5 15
w wielkim wyborze kompletne urządzenia kuchenne, biurowe i przedpokojowe jakoteż pojedyncze sprzęty. —

Joachim Ringel -- Kraków, Szewska 7.
Ceny moje budzą sensację i podziw!!
Sprzedaję po cenach ściśle fabrycznych Bieliznę męską i damską. Bieliznę prof. Jägera, Trykoty, Kamizelki i Halki włóczkowe, Szale, Pledy, Chustki do nosa, Rękawiczki, Kamasz, Pończochy, Skarpetki, Pantofle, Kalosze rosyjskie i amerykańskie Parasole, Torebki ręczne i artykuły modne.
Ceny moje budzą sensację i podziw!!
Udzielam kredytu. 7138 R 10

Sposobność do kupna gwiazdkowego.
Pozwalamy sobie zwrócić uwagę swym Szan. odbiorcom na bajecznie tanio sprzedawany gwiazdkowy, która będzie trwać do 20 12 1909 i na szczególnie korzystni, jakie można mieć tylko w tym czasie. — Wyprowadzamy znacznie poniżej cen wyrobu następujące i wiele innych gatunków, a mian.
około 5000 prześcieradeł znakomitej jakości, gotowych, 150, 200 cm. mających, tylko po 2-5 K sztuka, najmniejszy odbiór 6 sztuk.
" **1000 sztuk płótna bawełnianego**, sztuka po 20 cm, tylko 10 K.
" **1000 „ wybornych sztywnów** 82 cm. szerokości, 20 metrów długich tylko 12 K.
" **1000 „ bardzo pięknych web**, dających się użyć na każdą bieliznę, 20 metrów 14 K.
" **1000 „ adamaszków** najlepszej jakości i w najnowszych wzorach, szerokości 120 cm., 20 metrów 22 K.
1000 metrów szczególnie dobrych resztek, sortowanych, niepończanych 2-8 metrów długich, 30 metrów 24 K.
1000 tuzinów najlepszych chusteczek batystowych, tuzin K 3-10. najmniejsze zamówienie 3 tuziny.
1000 garniturów w najmodniejszych wzorach 2 kapy na łożka i jedna na stół 11 K. 7521 2 0
1000 tuzinów ręczników z przędzy adamaszkowej mających 50/100 cm. tuzin 7 K. — Próbek resztek nie wysyła się, zaś próbki wybornych barohanów, flanel i wszelkich płócien oraz wyrobów bawełnianych wysyła się za darmo, opłacone. — Pierwszorządny dom wysyłkowy i tkalnia
BRACI KREJCAR — Dobruška Nr 9176, (Czechy).

Fr. 600.000 tytułem głównej wygranej
do osiągnięcia przy
ciągnięciu 1 grudnia na
LOS TURECKI
Najcenniejszy los o głównych wygranych
600.000, 400.000, 300.000, 200.000 franków.
Najmniejsza wygrana 240 fr. = około 228 K.
Nabyć można za gotówkę po dziennym kursie lub
1 los turecki na raty miesięczne po 7 K, 8 K, 10 K
2 losy tureckie " " " 14 K, 16 K, 20 K
5 losów tureckich " " " 35 K, 40 K, 50 K
Zestawienie najniższej ceny na podstawie każdego dziennego kursu. Wyłączenie, niepodzielne prawo gry zaraz po przesłaniu pierwszej raty wprost do mnie, najlepiej przekazem. Do przesyłania dalszych rat, bez opłaty pocztowej, przesyłam wraz z dokumentem sprzedaży czek pocztowy.
EDWARD URBAN
Dom bankowy, Berne (Morawskie), Wielki Plac 23-25 (w domu własnym)
Rzetelnych, stałych odprowadzających przyjmując wszędzie.
Niskie ceny. 7171 5 5 Dobra prowizja.

Kapelusze, Czapki sportowe, Bluzy, Halki. poleca najtaniej - - - w wielkim wyborze **ZYGMUNT ŚLIMAKOWSKI** Kraków, Rynek A-B, obok gł. trafik.

Miechy kowalskie cylindrowe
od 55 kor. — podwójnie działające od 70 kor. — wysyła: Dom „Prima” Kraków, ul. Gołębia 16. 7165 3 3

Do tamborowania
i haftowania maszynowo i ręcznie, aplikowanie, oraz siłtasiem, sznurkiem i innymi siłkami, przyjmuje **Zakład haftów Ignacego Grünbauma**, Dietłowska 67. 7296 5 5

Tanio do sprzedania:

Palania kawy za pomocą gorącego powietrza do ruchu ręcznego lub elektrycznego. **Fabryka** codziennego artykułu spożywczego, jedyna w Galicji. Zgłoszenia A. J. Friedrich i Sp. Kraków, Hotel Centralny. 7409 4 6

Meble
do pokoju jadalnego, sypialnego i salonu do wypożyczenia. Wiadomości: Kraków, ul. Poniatowskiego 4, parter. 7610 3 8

Poszukuję akwizytora
zarazem kierownika handlowego z kaucją dla dużego amerykańskiego młyna turbinowego, począwszy od 1 stycznia 1910 r. Zgłoszenia tylko pisemne i wyłącznie ludzi fachowych: Aleksandra Wiktorowa, p. Czudec. Nieodpowiadające zostaną bez odpowiedzi. 7476 4 6

Grzyby suszone
tegoroczne, jasne, 1 kg. 4 K, ciemne 1 kg. 3 K, przy odbiorze 5 kg. oplatnie, wysyła za zaliczką **Tomasz Chaloupka**, Světec u Biliny (Czechy). 7141 7 10

Wina węgierskie
(nie dalmatyjskie) białe i czerwone, naturalne, przyjemne i smaczne, wysyła w 24 l. beczkach koleją i w 4/4 l. butelkach pocztą. Oplatnie do każdej stacyi kolejowej względnie pocztowej, a mianowicie: z 1908 r. 34 l. 24 K, 4/4 l. 3 50 K, z 1906 r. 28 K względnie 3 90 K, 1905 r. 29 K względnie 4 K, z 1902 r. 34 K względnie 4 60 K, z 1897 r. 38 K względnie 5 K, z 1893 r. 46 K względnie 5 75 K, z 1890 r. 52 K względnie 7 K, z 1885 r. 60 K względnie 7 75 K. Koniak bardzo dobry 4/4 l. 13 K, słiwowica 9 K, pszczyński miód kwiatowy, prze- wyborny gatunek deserowy, puska 5 kg. 6 75 K.
L. Alfincz, Versecz 8. Węgry.
7108 11 25

L. 3806. 7657 1 8

Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem rozpisyje się konkurs na posadę **rachmistrza** Wydziału powiatowego z placą roczną 2200 koron, dodatkiem aktywnym w kwocie 300 koron i prawem do 5 czteroleci w wysokości po 10% płacy.

WARUNKI:
1) Ukończone gimnazjum;
2) złożony z dobrym skutkiem egzamin z rachunkowości państwowej;
3) conajmniej dwuletnia praktyka w dziale rachunkowości w Wydziale powiatowym, w Wydziale krajowym, c. k. Namiestnictwie lub c. k. Dyrekcji Skarbu;
4) dokładna znajomość języków krajowych w słowie i piśmie;
5) nieprzekroczony 40-ty rok życia.
Nadanie posady jest prowizoryczne. Stałe nadanie posady (stabilizacja) nastąpić może dopiero po 2 letniej dawalniającej służbie i dobrej aplikacji. Objęcie posady nastąpić ma 1-go stycznia 1910 r.
Emerytura zapewniona statutem emerytalnym z dnia 24 kwietnia 1906 r. Podanie zaopatrzone w opis życia z podaniem rodzaju dotychczasowej praktyki, potwierdzone przez przełożoną władzę ubiegającego się, i w dokumenty, stwierdzające powyżej podaną kwalifikację, należy wnieść do Wydziału powiatowego w Stryju w terminie do **12 grudnia 1909 r.**
Stryj, dnia 20 listopada 1909 r.
Z Wydziału powiatowego.
Prezes:
Omyśkiewicz m. p.

Zawsze jest niepiękną i przykrą **otyłość.**
English Breakfast Tea wychudza niezmiernie, jest zdrowa i ma smak przyjemny. Jedynie prawdziwą w opakowaniu litym wysyła
Einhornapotheke in Wels 112,
Górna Austria.
Paczka 3 K. Wielka paczka K 5.50.
Na próbe K 1.50. Porto osobno. W każdej aptece. Baczność na znak ochrony.
4473 13 0

Bobre harmonijki K 4'80.
Sprzedanych 50.000.
Nie płać się ciał! Poręczono! Wymiana dozwolona lub zwrot pieniędzy.
Nr 3007/1: 10 klawiszy, 2 rejestry, 28 głosów, wielkość 24x12 cm **K 4-80**
Nr 657/1: 10 klawiszy, 1 rejestr, 28 głosów, wielkość 30x15 cm **K 5-30**
Nr 656/1: 10 klawiszy, 2 rejestry, 28 głosów, wielkość 30x15 cm **K 5-40**
Nr 3057/1: 10 klawiszy, 2 rejestry, 50 głosów, wielkość 24x12 cm **K 6-20**
Nr 663/1: 10 klawiszy, 2 rejestry, 50 głosów, wielkość 31x15 cm **K 8-**
Szkoła do samonaczenia do każdej harmonii darmo. Wysyła za zaliczką c. i k. nadworny dostawca **HANIS KONRAD**, Dom wystykowy instrumentów muzycznych, Brůx Nr 310 (Czechy). Główny katalog z 3000 odbitek na życzenie każdemu darmo i oplatnie. 5775 6 6

PROFESSOR DOKTOR

Schleich

Przeiwory profesora Dra SCHLEICHA są podług dzisiejszego stanu nauki najwybitniejszymi do pielęgowania skóry i ciała:

Prof. Dra Schleicha KREM NA SKÓRĘ, **Prof. Dra Schleicha MYDŁO MARMURKOWE,**
Prof. Dra Schleicha MYDŁO z woskowej pasty, **Prof. Dra Schleicha PASTA WOSKOWA.**

Dostać można w aptekach, drogueryach, składach perfum i t. d.

Zażądać broszury o pielęgowaniu ciała od burłownego składu: **WIEDEŃ I., KARLSPLATZ 3.**

Pamiętać przy kupnie o tem, że na każdym opakowaniu znajduje się podpis wynalazcy:

SKŁADY: w Apteczce Wiszniewskiego w Krakowie, w Apteczce Gralewskiego, Mikuckiego, Drogueryi Zopotha i Ski, Hanaka i Ski, w Handlu Reima i Ski. 7632 1 2

Cesarsko i Królew.

NA SEZON!

System Fluss! SPECYALNOŚĆ: **Odnawia wszystko!**
Szybka dostawa! **Znakomite wykonanie!** **Niskie ceny!**

Farbiarnia sukien jedwabnych i piór strusich we wszystkich kolorach.

Zygmunt Fluss c. i k. Nadworna sztuczna farbiarnia i chemiczna pralnia

Własne składy fabryczne: w Krakowie tylko przy ulicy św. Krzyża 1. 7. — Fabryka: Berne Zelle 38. — Telefon 576.
Proszę uważać na moją firmę z powodu nadużyć. Zamówienia z prowincyi jak najszybciej!

7413 5 104

MYDŁO LILIOWE

z konikiem.

Najlepiej do skóry jakoteż przeciw piegom.

Dostać można wszędzie. 1497 39 40

7-8 ubikacyj

obszernych, jasnych, częścią na mieszkanie, częścią na zakład przemysłowy, poszukuje się od **1 kwietnia 1910** do wynajęcia. Zgłoszenia przyjmuje Zakład repr. art. „Zorza” w Krakowie, ul. św. Krzyża 7. 7631 2 4

Tylko najlepszych surowych materiałów używa się do wyrobu

Fattingera mięsnych placzków dla psów

dalego zawiesz 2728 21 26
niedoścignalnie wyborna jakość.
50 kg. 23 K na miejscu w fabryce — 5 kg. 3/20 K oplatnie.

Dokładne cenniki i broszury o dalszych środkach żywności dla psów, drobiu, bażantów, królików, sarni i grubej dziczyzny za darmo.

fabryka patent. Fattingera placzków dla psów i żywności dla drobiu.

H. Polsterer
Wiener-Neustadt.
Faktyk naśladownictw, które są liचे i szkodzą zwierzętom.
Skład w Krakowie: REIM i SPÓLKA, skład materiałów — Rynek gł.

Zjedn. austr. akcyjne towarzystwo żeglugi parowej

„AUSTRO-AMERICANA“

Regularna i bezpośrednia komunikacja z Austrii do Ameryki, Kanady i t. d.

Rozkład jazdy:

a) z Tryestu do Nowego Jorku:		Ceny jazdy z Krakowa:		
		I klasy:	II klasy:	III klasy:
Argentina	18 listopada	K 431-40	K 330-10	K 218-80
Laura	27	„ 431-40	„ 330-10	„ 218-80
Martha Washington	4 grudnia	„ 431-40	„ 355-10	„ 238-80
Alice	18	„ 431-40	„ 330-10	„ 218-80

Ceny zawierają już amerykański podatek (pogłównie)

Dla pasażerów jadących przez Nowy-Jork do Kanady obniżają się powyższe ceny o **K 20-**

b) z Tryestu do Argentyny przez Rio de Janeiro:

		K 731-40	K 555-50	K 138-80
Sofia Hohenberg	11 listopada	„ 731-40	„ 555-50	„ 138-80
Francesca	23 grudnia	„ 731-40	„ 555-50	„ 138-80

Cena jazdy międzypokładowa Kraków - Rio de Janeiro K 158-80.

Zmiany zastrzega się. 7293 24 0

Jenerała Agencya dla Galicyi i Bukowiny i sprzedaż kart okrętowych
Kraków, ul. Lubicz 7 (naprzeciw dworca kolejowego)
GOLDLUST i Sp. Lwów, ul. Na Błonie 2, oraz wszystkie prowincjonalne agencya. Biuro spedycyjno-komtowe.

Zakład krawiecki

MARGIN CZAJA i WŁ. RECHOWICZ

w Krakowie, przy ulicy Mikołajskiej L. 24

Poleca wielki wybór materiałów.

Wszelkie zamówienia uskutecznią się według najnowszej mody. **Wykończenie artystyczne.**

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie

KADZIDŁA SOSNOWEGO

Prócz miłego sosnowego zapachu, posiada nieocenione własności higieniczne. Oczyszczają i odświeżają powietrze mieszkań w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddychania ciepłym powietrzem na choroby piersiowe. — **Flakon 1-20 K. Rozpylacze 70 h. do 5 K.**

Olejek lotny z igieł sosnowych napelnia powietrze balsamiczną wionią, rozpyła się sam lub zmieszany z wodą kolońską. 7206 4 0

Mydło z igieł sosnowych bardzo korzystnie wpływa na skórę. — Kawalek 60 h.

Wódka francuska czysta cała flaszka 2 K — średnia K 1-40 — mała 80 hal.

Wódka francuska z solą lub mentolem cała flaszka K 2-40 — średnia K 1-80 — mała 1 K.

przedw bólem goścącym i nerwowym do nabycia w sklepie

Jana Ihnatowicza

!!! Kraków — Sukienice 20. !!!

Ogłoszenie Licytacyi.

Filia c. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO W KRAKOWIE

podaje do publicznej wiadomości, iż **15 grudnia 1909 roku o godzinie 9 1/2 rano**, odbędzie się w lokalu Filii przy ul. Brackiej L. 1, parter

PUBLICZNA SPRZEDAŻ KOSZTOWNOŚCI I Papierów wartościowych

do dnia 30 listopada 1908 roku zastawionych a nie wykupionych lub nie prolongowanych.

Wzywa się zatem strony interesowane, aby we własnym interesie przed terminem licytacyi do dnia **14 grudnia 1909 r.** włącznie pospieszły z wykupieniem lub prolongowaniem swoich zastawów.

Uwaga: W dniu licytacyi nie przyjmuje się ani wykupna, ani prolongacyi zastawów, przeznaczonych do sprzedaży. 7341 2 3

Pierwszorządna fabryka fortepianów i pianin

BRACI STINGEL

c. k. nadwornych dostawców w Wiedniu

poleca:

Newość Picolo Mignon najmniejszej konstrukcyi ze specjalnym hartowym pedałem, jakoteż fortepian z angielską mechaniką. — Najnowsze pianina z moderatorem różnych modeli i gatunków drzewa po cenach fabrycznych z **10-letnią gwarancją** (także na raty)

Wyłączne zastępstwo: Zygmunt Raba, fortepianista, w Krakowie, ul. św. Jana 13. 7367 8 0

Na długie wieczory!

Wypożyczalnia książek

Joanny Gumplewicz
przy pl. WW. Świętych 8

poleca wielki wybór nowości beletrystycznych, w rozmaitych językach. Bogato zaopatrzone dział naukowy i dla młodzieży. 6303 9 0

PLAC WW. ŚWIĘTYCH 8.
P. T. Abonentom wysyła się książki na prośbę winy w specjalnych skrzyneczkach.

Jako podróżujący

poszukuje posady młody, energiczny handlowiec z działu spożywczego lub innego. Zgłoszenia pod K. G. 1988. poste restante Kraków. 7552 2 2

Kawa Sylwa

dla chorych na żołądek i jelita, którym nie wolno pić kawy ziarnistej, a także wyborna dla dzieci i zdrowych. Wysyła 5 kg. za 5 K **Tomasz Chaloupka**, Světec u Biliny, Czechy. 7557 2 10

Młyn amerykański

turbinowy, najnowszej konstrukcyi, do wydzierżawienia od 1 stycznia 1910 r., czynsz 34.000 K, kaucya odpowiednia. Zgłoszenia: Aleksandra Wiktorowa, p. Czudec. 7477 4 6

Skład lamp i nafty
J. Erker, Szewska 3

poleca lampy wiszące, stojące i kinkietowe, świecące nadeszłe.

Naftę niezapalną, żarówka, salonową i cesarską, na życzenie z dostawą do domu. Oliwę i spirytus donaturowany do palenisk. Lampki przed obrazami w największym wyborze. Na cmentarz lampki we formach i w szklanych kolorowych własnego wyrobu. Wszelkie przybory do prania. Mydła toaletowe i perfumerya.

Dziękując za dotychczasowe zaufanie, polecam się nadal łaskawym względom P. T. Publiczności. Z poważaniem 5585 14 0 **J. Erker.**

MILIONY

wyciągają rocznie obcy z Galicyi i dają w zamian lichy tandetny towar, podczas gdy tu w kraju dostać można towar dobry i tani.

Pierwszy Galicyjski specjalny eksportowy dom dywanów **Marek Boritz** w Przemyslu (firma c. k. sądownie zarejestrowana)

chęć wyrugować lichy towar obcy i przekonać P. T. Publiczność o dobroci i tanioci swoich towarów, oferuje dla reklamy, jak długo swoich starczy, po następujących bezkonkurencyjnych, wprost bajecznie tanich cenach:

Firanki

koronkowe do okien, białe lub kremowe, w przeszłych kolorach i w bardzo dobrym gatunku, 2 części po 3 metry długości a 95 cm szerokości, cena za parę **K 2-95.**

Chodniki

„Jaquardowe” trwałe i dobry gatunek, w pięknym kolorach i deseniach, 62 cm szerokości, cena za metr **54 h.** „Manilla”, nadzwyczajnie dobrej i grubego gatunku cudownych wzorach i barwach, 65 cm szerokości. cena za metr **76 h.** 6779 10 0

Dywany

ścienne grube, nie przepuszczające wilgoci ani zimna, z obu stron równe, z najlepszym materiału, śliczne wzory, jak: figury, kwiaty, perskie albo secesyjne, 190 cm długości, 90 cm szerokości, cena za sztukę **K 4-90.**

Dywany salonowe

takie same, ozdóbne, w najlepszym gatunku wspaniałe wzory, tło bordowe lub zielone:

200 cm długości, 140 cm szerokości, cena K 6-25	160	150	135
250	180	165	145
300	200	185	165
350	250	235	195
400	300	285	245

Kapy

burtowe na łóżka, w kolorach bordowa lub zielona, z pięknymi bordurami, nadzwyczajnie trwałe i dobry gatunek, 200 cm długości, 150 cm szerokości, za parę **K 7-**

Portyery

w dobrym gatunku, kompletnej długości i szerokości, w kolorach bordowa lub zielona, cena za parę **K 2-50, 3-, 3-50.**

— Wyatka odwrótna postać za zaliczką. — Pierwszy Galicyjski specjalny eksportowy dom dywanów **Marek Boritz** w Przemyslu

Ważne dla wszystkich! = **Restauracya i Mleczarnia warszawska** Władysława Hajto, Kraków, przy ul. Wiśniej 1. 8 (róg ulicy Gołębioj) poleca znakomitą kuchnię jarską i mięsna, abonament na śniadania obiady i kolacje, na życzenie odsyłam do domów. **Bilardy ameryk. najnowszej konstrukcyi. Dzienniki krajowe i zagraniczne.**

ŚLYNNA W ŚWIECIE WÓDKA

FERNET-BRANCA

firmy FRATELLI BRANCA, MILANO

jedynych i wyłącznych posiadaczy tajemnicy przyrządzenia
JEST NAJSKUTECZNIEJSZĄ W ŚWIECIE WÓDKĄ ŻOŁĄDKOWĄ
 Niezbędna w każdej rodzinie! Do nabycia we wszystkich handlach towarów delikatesowych i korzennych, tak w Krakowie jak i na prowincyi; generalny zastępca na Galicyę i Bukowinę: Władysław Kunze, agencja handlowa, Kraków.

Fortepian krótki
 w bardzo dobrym stanie, do sprzedania. Starowisna 21, II p. 7430 4 6

Wziamian za mieszkanie ofiarowuję się udzielać korepetycji. Zgłoszenia: „Nauczycielka 999“ poste restante Kraków. 7481 4 5

Udziela lekcji
 i korepetycji ziorowych, oraz przygotowuje do matury pod gwarancją, słuch IV roku filozofii, długolotni rutynowany korepetytor. Zgłoszenia: Kraków, Uniwersytet, A. Bolechowski. 7507 4 5

Stara garderoba męską i damską i futra, kupuje po najwyższych cenach. S. Katzner, Kraków, ul. Dietłowska 77. 7508 3 12

Skład fortepianów.
 Fortepiany nowe i przegrane, z wiedeńską i angielską mechaniką, sprzedaje i wynajmuje S. Boroh, Floryańska 38. 7433 6 20

Sklep
 duży, frontowy, przy ul. Brackiej 5, do wynajęcia od 1 stycznia lub zaraz. Wiadomość w Agencji Fow. Ubezp. Plac Szepeński 2. 7538 2 3

Buchaltera
 oboznanego z korespondencją w języku polskim i niemieckim, przyjmuje natychmiast. Zgłoszenia pisemne z dołączeniem świadectw należy wnieść wprost do mnie. Ignacy Jan Zangen. 7634 3 3

Geśi tuzone! ----- **Mięso!**
 Wysyłam co dzień świeżo bite, dobrze wyparzone, w 5 kg. paczkach: geś tuzona, 3 do 4 kasek lub kur. za 6 K, wołowinę lub cielęciny wprost z pod noża i poledwiec za 4 K. Wysyłka zadawala. Ch. Wahrhaftig, Podwołoczyska 99. 7609 3 10

Czarujący prezent
 wysyłam odwrotną pocztą bezpłatnie i franko każdemu, kto nam celem wysłania naszego cennika nadeśle 100 adresów (tylko z prowincyi, bez głównych miast) urzędników prywatnych i państwowych, nauczycieli, wyższego duchowieństwa, ekonomów, urzędników ekonomicznych, fabrykantów i urzędników prywatnych, kupców, przemysłowców etc. ze swego miejsca zamieszkania i okolicy. Adresy mają być napisane czysto i wyraźnie na arkuszu papieru.
 Dom wysyłkowy towarów patent.
L. Weiss, Wiedeń
 II, Unt. Donaustrasse 39.
 7688

Potrzebna Dama z kapitałem 10.000 kor. do fabryki chemicznej. Gwarantujemy 1000 kor. rocznie pensyi i 10% od czystego zysku. Dozór osobisty wymagany, fachowych wiadomości nie trzeba. — Kraków, fach pocztowy Nr 149. 7332 9 10

AGENCI
 zdolni i cześci, do sprzedaży maszyn rolniczych dla Galicyi i Węgier poszukujemy pod bardzo korzystnymi warunkami. Zgłoszenia z podaniem dotychczasowego zajęcia. Jan Buduch, N. Sącz, wyl. zastępca i skład wyróbów z fabr. Kokory i Ski. 7406 10 10

Świeżny byt. — Uczynny darmo pożyczosnością kupujących maszyn. Zwierzyniec, Mickiewicza I, 19. — „B. Syrena“. Tamże tania sprzedaż wyróbów. 7479 4 20

Większa ilość
 parcel budowlanych jest do sprzedania.
 Wiadomość u p. ANTONIEGO TYLKI w Krakowie, ul. Mostowa 12. 7474 8 8

Przeszło 50 morgów wiktoryn koszykarskiej ---
 do sprzedania zaraz lub do wydzierżawienia na kilka lat. Wiadomość: Klasztor OO. Kamedułów na Bielcach, p. Zwierzyniec. 7463 8 5

Broń
 jednolufowa poczwyszy od 26 K, dwulufowa od 35 K, broń flober-towa 8-50 K, pistolety od 2 K, rewolwery od 5 K. Naprawia tanio. Instrukc. cennik opłatny. — F. Dušek, parowa fabryka broni, Opoczno przy kolei państw. Nr. 424, Czechi. 7279 4 0

Z poręczeniem prawdziwe rzadkie marki listowe wszystkich części swiata. — Każda inna.
 Nr 1 100 sztuk — 30 K
 „ 2 200 „ 1- „
 „ 3 300 „ 2- „
 „ 4 400 „ 3-50 „
 „ 5 500 „ 5- „
 „ 6 600 „ 9- „
 „ 7 1000 „ 15- „
 Wysyłka do 2 K za zapłatą z góry, dolizacja 20 h n. porto. Jeżeli ma być przesyłka polecon. porto 45 h. Wyżej 9 K za zaliczką lub po otrzymaniu należytosci wysyła C. i. K. naderwny dostawca. **Hanns Konrad**, Nr 321 (Czechi). Proszę zażądać najnowsze kompletu marek. 5795 9 10

JULIUSZ MEINL
KRAKÓW
 Rynek 30.

KAWA
 HERBATA
 KAKAO
 CZEKOLADA

6931 12 19

Zasłużone powodzenie wśród praktycznych gospodyń ma

5705 84 0

ORIONIT

jako ochraniający i najlepszy środek w świecie do szybkiego prania bielizny, który zaoszczędza 2/3 pracy i czasu i wybiela niestychanie.

Tysiącami wypróbowany.

Jedyny tego rodzaju wyrób krajowy wytwarzany w Krakowskiej fabryce chemicznej W. Śmiechowskiego.

Ządać wszędzie! Cena 40 h. Marka biały paw.

Wiele pieniędzy! można zaoszczędzić, kupując wprost od tkaczy.

Proszę spróbować

6 prześcieradeł bez szwu 120/200 cm. I pl. 14.20 K
 6 prześcieradeł, takich samych, 150/230 16-60 K
 23 metry weby Venus, szczególnie dobrej jakości, 13 K. 20 metrów płó- 15 K. 6938 7 20
 Wysyłka za zaliczką.

Józef Strihafka, tkalnia, Czerwony Kościelec, Czechi. Do każdej przesyłki dołączam obf. wybór próbek.

Dla Pań! Przez stałe używanie **kremu Simon** (Crème Simon de Paris) i **mydła à la Crème Simon** przy codziennej toalecie panie mają pewność, że zatrzymują na zawsze powab piękności i świeżości. Dające się użyć w każdej porze roku i w każdym klimacie, te dwa wyborne przetwory wybielają skórę i nadają jej miękkość, gibkość i nieporównaną delikatność, a równocześnie rozpościerają wspaniałe zapachy.

5703 3 12

Także i w tym roku każdy czytelnik polewający się na to ogłoszenie otrzyma jako premium gwiazdkowe następujące zestawienia gwiazdkowe:

Zdobry szklany na drzewko 1909.

Wysyłam tylko bardzo gustowne, istotnie wspaniałe sorkenty najmłodszymi przedmiotów. Prawdziwie srebrne i bez połysku rzeźby jedwabne, jak: zajęczki, złote i srebrne zegarki, dzwoni na drzewko, szklane szyszki jodłowe, lampki srebrne, srebrne balony, szklane orzechy srebrne, sople, wspaniałe ptaki rajskie, trąbki, puzony, kule odbijające światło, kule srebrne z malowidłami, owoce szlachetne, kule węzłowe, wspaniałe szczyty drzewek, patent, świeczniki, włosy aniołów, świeczki na drzewko, błyszczący diament perłowy i wiele innych powabnych nowości.

Każdy zamawiający otrzyma jako podarek wspaniałego anioła, Dzieciątka z ruchomymi szklanymi skrzydłami, za darmo na przyzwanie.

Sortyment I, 300 sztuk 6:50 K
 Sortyment II, 160 sztuk 4:40 K

Zestawienie podarków gwiazdkowych 1909 r.

Dla chłopów (sortyment I): 1 kram lub sklepik z cał-m urzędzeniem, powabne wykonanie, ulubiona zabawka budowlana z klockami; 1 piękna książka z baśniami i barwnymi obrazkami; 1 piór-budowlana z klockami; 1 piękna maszyna do szycia, ruchoma; 1 gramofon dziecięcy, granik drewniany; 1 ręczna maszyna do szycia, ruchoma; 1 aparat fotograficzny metalowy; 1 zegarek na łańcuszku, nakręcony; 1 lizydło z drzewa; 1 laterna magiczna (latarnia czarodziejska) z 12 obrazkami, powabna; itd., razem 40 przedmiotów za niską cenę tylko 9 K. losowo zestawienie, lecz bez latarni czarodziejskiej tylko 6:50.

Do każdego zamówienia ponad 20 K, które nadejdzie do mnie przed 15 grudnia, doda się za darmo, stosownie do wyboru patent dynamobil, zdumiewający wynalazek, ze sposobem użycia; bardzo wspaniałą pouczającą zabawkę; lub automatycznie poruszającego się boa, który także sam stawia koziołki i staje na głowie. 7659 1 8

Wyłączna wysyłka za zaliczką, dopóki starczy zapas, przez

Dom wywozowy H. ADER, Wiedeń, I., 114 Wipplingerstr. 15. (Firma chrześcijańska).

Ceny wyjątkowe!

Zażądać czempredzej naszego

Ilustr. wspaniałego katalogu gwiazdkowego jakoteż zbioru próbek okolicznościowych --

gdyż nasze zapasy towarów, których cena została nadzwyczaj niższa, i nasze osobliwe artykuły gwiazdkowe bardzo szybko zostają wysprzedane.

Przesyłka zupełnie bez kosztów.

Grand Magasin „Au prix fixe“
 Wiedeń, I., Graben 15 6.
 Kammer & Schlesinger. 7362 3 3 Wejście: Habsburgergasse 1.

220 tuzinów prześcieradeł bez szwu
 z poręczeniem płóciennych, z najlepszej przędzy linaiej, do sprzedania w następujących wielkościach 7400 3 6

150 cm. szer., 200 cm. długie, sztuka po 2:20 K.
 150 cm. szer., 225 cm. długie, sztuka po 2:50 K.

Tesame wielkości w jak najlepszym gatunku droższe o 60 halerzy na sztuce. — Wysyła się najmniej 6 sztuk tego samego gatunku i tejsamej wielkości za zaliczką.

12.000 metrów resztek najlepszego bielonego płótna rumburskiego bez szky (na bieliznę) długości 4:20 metrów, nadających się na najlepszą bieliznę i pościel, do sprzedania po 50 halerzy metr. — Wybierane 15-20 metrów długości mające sztuki po 55 hal. — Wysyła się najmniej 40-50 m. za zaliczką. Za niestosowne zwrot pieniędzy natychmiast, niema więc ryzyka.

Tkalnia płócien **Marol Kohn, Nachod** (Czechi).

„EUFON“
 Instrument mówiący bez tuby!

6 modeli już od K 75-— wzwyz. Urządzony do grania zarówno płyt gramofonowych, jak i Pathé. Nie posiada wcale tuby, tylko dno akustyczne ze szlachetnego drzewa! Główna i odpowiadająca rzeczywistości reprodukcy.

EUFON CO. LIMT., GENERALNA REPREZENTACJA: WIEDEŃ, I., GRABEN 17.
 Wyłączna sprzedaż dla Krakowa: **S. Grudziński i T. Berger, Szewska 10.**
 7033 5 10 Cenniki darmo i opłatnie.

Tylko wprost w fabryce można naj-taniej nabywać

Materye na suknie męskie i damskie.

Zażądacie przeto bezpłatnego przysłania wzorów naszych powabnych nowości jesiennych i zimowych.

Ręczymy za towar bez szky, porządny. — Odcina się każdą miarę. Pierwsza szlaska fabryczna wysyłka sukna 6948 5 0

„SUDETIA“ Rarniów (Jägerndorf) Nr 90. Szlasku astr.

Przeprawa pasażerów niemieckimi parostatkami z Bremy do Ameryki

Kto powziął zamiar jechać do Ameryki, temu poleca się jak najgoręcej, zaszczytnie znane bremeńskie cesarskie parostatki i bremeńskie podwojnosrubowe pocztowe parostatki.

Pospieszne parostatki jada z Bremy do Ameryki 6 do 7 dni, zaś pocztowe 8 do 9 dni.

Kto życzy sobie jechać tymi wielkimi i pięknymi parostatkami, temu radzę zamówić sobie naprzód miejsce i w tym celu pisać do mnie **20 koron** zadatku.

Wyjaśnienia i poncenia do podróży udzielam każdemu chętnie i bezpłatnie.

7592 2 4

F. Missler.
 Kto życzyłby sobie być pośrednikiem, niechaj się zgłosi.

APTEKA
 pod Opatrznością w Jarosławiu poszukuje od 1 stycznia zdolnego starszego Magistra i młodszego asystenta farmacji. Zgłoszenia przyjmują Feliks Wojciechowski, Przemysł. 7548 3 3

Panienka
 pisząca biegle na maszynie poszukuje zajęcia biurowego. Zgłoszenia: „Tavis 700“ poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inserat. 7619 3 3

RYDZE

znakomite margnowane . . . od K 5 do K 6-
 kiszono od K 4 do K 4:50
 kompot bruśnicowy bez pe- K 6:20
 stek K 6:20
 powidła sliwkowe, bez po- K 4:40
 stek, siodkie K 4:40
 miód górski (huculski) pa- K 7-
 roka I-szego rzędu K 8:30
 jabłka słowiane K 8:30
 gruszki zimowe K 8-
 Ceny rozumieją się za 5-cio kg. posyłki z opła-
 tą pocztą tam. Grzybki suszone, prawdziwe
 karpacie od K 6:50 do K 7:50 za 1 kg. loco
 tu wysyła za pobraniem Dom wysyłkowy pro-
 duktów krajowych **Kellner**, Kosów, rynek obok
 Kołomyi. 7656 1 5

Losy tureckie
 Ciągnięcie już 1 grudnia 1909.
6 Ciągnięć na rok! 6
 Główna wygrana franków
600.000
 zielen bez potrącenia.
 Los gotówką około 230 K lub na
38 rat miesięcznych po 7 K.
 na podstawie dzisiejszego kursu.

Kaddy los zostaje wyciągnięty. Natychmiastowe wypłacenie prawa gry na potwierdzenie nabycia już po złożeniu pierwszej raty. — Zamówienia przekazem.
 Wiedeński DOM WYMIANY Robert REITLER, Wiedeń, IV., Hauptstrasse 20 A. 7550 3 6

DONIESIENIE.
 C. i. k. Ministerstwo wojny oddział 13, według obwieszczenia z dnia 1 listopada 1909 Nr 2242, zamierza nabyć dostawę mundurów i pościeli z płótna i wełny dla c. i. k. wojska na czas od 1 stycznia 1911 do końca 1920, w drodze publicznej konkurencyi, zaprasza się więc udolne, solidne firmy fabryczne płótna i wełny, które się muszą połączyć w konsoryjum, do udziału w tej konkurencyi.

Przybliżona roczna wartość dostawy wynosi 1.062.000 K przy konsoryjum dla składu mundurów Nr 1 w Bernie, 1.520.400 K dla Nr 2 w Peszcie i po 737.000 K dla składów mundurów Nr 3 w Góstingu koło Graacu i Nr 4 we Wiedniu (Kaiserebersdorf).

Nabywcze dostawy mają złożyć kaucyę, która wynosi dla konsoryjum Berno około 530.000 K, dla konsoryjum Peszt 760.000 K i po 400.000 K dla konsoryjum Gósting i Wiedeń.

Risemne oferty należy przedłożyć do **1 lutego 1910** w rzezonem Ministerstwie i każde oferujące konsoryjum ma złożyć wadium, które wynosi: 53.000 K dla konsoryjum dla składu mundurów Nr 1, 76.000 K dla konsoryjum dla składu mundurów Nr 2, i po 40.000 K dla konsoryjum dla składu mundurów Nr 3 i 4.

Blizsze warunki podane są w urzędowym dzienniku „Wiener Zeitung“ z 21 listopada 1909, w którym wyż wymienione obwieszczenie jest ogłoszone w całej rozciągłości.

To obwieszczenie, jakoteż przynależny plan kontraktu i formularz ofertowy, można przejrzeć w intendencjach korpusnych, w wymienionych składach mundurów, dalej w Izbach handlowych i przemysłowych. 7594 2 2

Oddzielne egzemplarze planu kontraktu i formularza ofertowego mogą ubiegający się o dostawę, kupić w składzie mundurów Nr 1 w Bernie; za 1 K plan kontraktu i za 10 h formularz ofertowy. Kraków, 22 listopada 1909.

C. i. k. Intendencja 1 Korpusu.

Najlepsze czeskie źródło nabycia. Tanie pierze na postele!
 1 kg. szarych, dobrych dar-tych 2 K, le-pszonych 2 K 40 h., na pół bia-tych 2 K 80 h., białych 4 K, białych, puszystych 5 K 10 h. 1 kg. b. dobrych, białych jak śnieg, dar-tych 6 K 40 h., 8 K, 1 kg. puchu, szar-ego 6 K, 7 K, białego, wyborowego 10 K, najlepszego puchu z pierzi 12 K. Przy odbiorze 5 kg. opłatnie.
 Gotowa pościel z gęstego, czerwonego, niebieskiego, biał-ego lub złotego nankingu, pierza 180 cm długo, 116 szeroka, wraz z 2 poduszkami, po 80 cm. długimi, 68 cm. szerokimi, ze świeżych, szarych b. trwałych, pu-szystych pierzy 16 K, z nółpuchu 20 K, z puchu 24 K, osobne pierzyny po 10 K, 12 K, 14 K, 16 K, poduszki 8 K, 3 K 50 h., 4 K. Wysyłka za zaliczką wyżej 12 K opłatnie. Wymiana lub zwrot opła-tnie dozwolony. Za niestosowne zwrot pieniędzy. **S. Bentsch w Deszencach (Deszenczh) Nr. 803.** Las Czeski. Cennik obszerny za darmo opłatny. 4757 12 50

Hygiena włosów. Shampoipong Pétrole. Każda z Pan może dokładnie i prędzej zmyć włosy. W dziesięciu minutach wysychają same. Włosy nie płaczą się. Ułatwia trwały sposób fryzowania. Zapobiega wypadaniu i rozdławianiu włosów. Pozostawia przyjemny zapach. WISKIDA REMI salon fryzerski Kraków, plac Maryaólk Filia: ulica Sławkowska

Wojciecha Kossaka

2 obrazy histor. wyd. kolorowe form. 57 x 45 cm, w artyst. chromolit. wykonaniu

Bartosz Głowacki na zdobytej armacie moskiewskiej
Kiliński prowadzi jeńców moskiewskich do Warszawy

Cena po Kor. 2. — W passepartout po Kor 2 80 hal. — W ramach dęb. passep. za szkłem wielkość 81 x 67 po Kor 8. — Poleca 500 1 10

HENRYK FRIST, Kraków, Floryańska 17.

Parkiety i Posadzki

7525 2 10 - - - Alfred Langrod, Kraków, Basztowa 17.

Korzystna oferta

do sprzedania jest jeszcze na Galicyę i Bukowinę, Morawy i Śląsk, nowy, nie mający konkurencji sposób wyrobienia sztucznego marmuru „Carralyt“ (anstr. patent zgłoszony). Wyrób ma co do barwy i rysunku wygląd ludzko podobny do naturalnego marmuru, jakoteż nadzwyczajną trwałość, a przez to wszystko przewyższa bardzo wszelkie dotychczasowe tego rodzaju wyroby i zastępuje zupełnie najszlachetniejsze gatunki marmurów. Z powodu swej nadzwyczajnej tanioci mają te wyroby bardzo rozległe zastosowanie, szczególnie do wykładania ścian w kuchniach i świeckich budowach, dalej przy wyrobie mebli jako płyty do stołów, zakładki i t. p. Interesanci, którzyby chcieli podjąć tę fabrykację w jej dotąd z żadnej strony niedosięgniętej piękności, łatwości i doskonałości, zechcą przesyłać zgłoszenia pod adresem:

Zajec & Horn, fabrykacya sztucznych kamieni i marmuru, Lubiana, (Ljubiana) Dunajska cesta 73. 7681 1 8

Przeciw kaszlowi i chrypcie

zażywaj
Dra Sedlickyego — gasteinskie cukierki limbowe.
7516 2 17
Dostać można w paczkach za 30 hal. w aptekach, drogueryach i w handlach tego rodzaju.

Mysliwi i łobnowicy polowania otrzymają za darmo wtaśnie wydany, ilustr. cennik szaf na broń, wieszadła na broń i stojaków na broń, mebli myśliwskich, luster do rogów, szcoków do luster, spisy wszelkich rogów krajowych i zagran., wypchania wszelkich zwierząt. ozdoby św. Huberta, bródki kozic i jeleni. Wysła: Rudolf Brix, Wiedeń, VII., Halbgasse, 26. 7695 1 4

PATENTY

wyjednawca we wszystkich państwach
inżynier **S. DZIBAŃSKI** 81 95 0
przez c. k. Rząd mianowany i zaprzysiężony rzecznik patentowy,
Wiedeń, VII., Lindengasse 2. (Telefon 5692).

Najlepszy i najskuteczniejszy środek leczniczy
Filipa Neustejna
przeciszczające pigułki
(Neustejnowskie pigułki Elżbiety)

Przed wszystkimi podobnymi przetworami pod każdym względem należy się im pierwszeństwo. Pigułki te nie zawierają żadnych szkodliwych substancji; używane z bardzo wielkim skutkiem w chorobach dolnych organów ciała, rozwalniają łatwo, czyszczą krew; żaden środek leczniczy nie jest korzystniejszy i przytem tak zupełnie nieszkodliwy do zwalczania

Zatwardzenia

nieczarownego źródła bardzo wielu chorób. Z powodu oszkrzeconej formy chętnie zażywają je nawet dzieci. 7069 5 20
Pudełko, zawierające 15 pigulek, kosztuje 30 halercy; zwój, obejmujący 8 pudełek, a więc 120 pigulek, kosztuje tylko 2 K. Po otrzymaniu należyścią K 2 45 wysłać się 1 zwój pigulek opłatnie.
Ostrzeżenie! Przed naciśnięciem ostrożnie się usiłuje. Żądać „Filipa Neustejna pigulek rozwalniających“. Prawdziwie tylko wtedy, gdy każde pudełko i ponczenie opatrzone jest naszym podług ustawy protokolanym znakiem ochronnym, wyściśniętym czerwono-czarnym drukiem „Sw. Leopold“ i podpisem „Filip Neustejn, aptekarz“. Nasze protokółowane opakowanie musi mieć podpis naszej firmy, Apteka FILIPA NEUSTEJNA pod „Sw. Leopoldem“ Wiedeń, I., Plankengasse 6. — Skład w Krakowie w aptekach: K. Wiszniewskiego, W. Redyka i K. Jahra (dawnej Gralowskiej).



Kto nie ma jeszcze **KSIAŻKI ZA DARMO?**
Każdy, kto się czuje chorym i osłabionym, niech się zwróci do nas, a my bardzo chętnie damy mu za darmo do rozporządzenia swą nadzwyczajną zajmującą broszurę. Nigdy jeszcze w Austrii nie ofiarowano publiczności zupełnie za darmo tak poręczającej, cennej książki, chcemy stać przez to wyświadczyć przysługę cierpiącej ludzkości, albowiem wielu nie wie jeszcze, że właśnie w stałej gatwanicznej elektryczności posiadamy środek, którym można skutecznie zapobiedz ogólnemu osłabieniu nerwowemu, reumatyzmowi, bólowi głowy, bezsenności, zadumie, porażeniu, neuralgii, nerwowym zbroczeniem w trawieniu, niedokrwistości, estahieniem wszelkiego rodzaju i najrozmaitszym chorobom kobiecym i t. d. Swoją sposob leczenia opisaliśmy w zajmującej broszurze i każdemu, kto się do nas zwróci, przesyłamy tę broszurę

BUCH GRATIS
za darmo, opłaconą w zamkniętej kopercie, nie wkładając żadnego zobowiązania.

Elektro-therapeutische Ordination
Wiedeń, I., Schwangasse Nr 1, Mezzanin, Abt. 38. 7660 1 2

Kupon na książkę za darmo:

Do 31/11.1909.
Elektro-therapeutische Ordination
Wien, I., Schwangasse Nr 1, Mezzanin, Abt. 38.
Proszę przesyłać mi dzielną: „Eine Abhandlung über moderne Elektro-Therapie“ za darmo opłatnie w zamkniętej kopercie.
Nazwisko:
Adres:

Opera w domu!

Głos swego pana
Marka ochronna

Gramofon prawdziwy jest znopatrzoną marką „aniołek piszący“
Gramofon z aniołkiem gra też zupełnie bez szmeru.
Gramofon z aniołkiem gra też zupełnie bez igiel.
Gramofon z aniołkiem jest przez znawców uznany za najlepszy.
Gramofon z aniołkiem gra, śpiewa, mówi i śmieje się.
Gramofonowe płyty z aniołkiem nie charczą i nie szczą.
Gramofonowe płyty z aniołkiem prawie nie z użycyją się.
Gramofonowe płyty z aniołkiem wydają głos miękki i przyjemny dla ucha.
Gramofonowych płyt można wysłuchać nie potrzebując żadnych uszu.
Gramofonowe płyty z aniołkiem dwastronne kosztują 2 korony 50 halercy.

Najnowsze zdjęcia polskie.
Wł. Floryański, Lwów.
• 2-62220 Czarowna cicha noc majowa.
2-62222 Modlitwa uciemiężonych.
Jan Stern, Warszawa.
• 2-62082 Gdy człek polski, polonez Kurpińskiego.
2-62087 Marsz Sekelów.
• 2-62083 Żal za Ukrainą.
2-62085 Flisacy, Mnuchheimera.
• 2-62084 W glosserdeczny dumka Kratiera.
2-62086 Dwie Zorze.
M. Tokarski, Warszawa.
• 63603 Antos, Antos.
68599 O Lysych.
• 63606 Trzech Potockich.
63608 O, Szarlottko.

Tow. Akcyjne Gramofonów w Londynie

Generalny zastępca dla Galicyi
Józef Weksler
Kraków, Grodzka 71. Lwów, Sykstuska 2.
Telefon 641. Telefon 2033 II.

Kamienica

przy ul. Floryańskiej do **sprzedania**. Wiadomość w kancel. Dra Franciszka Mussila, adwokata — Kraków, ul. Karłowicza 15, I. p. 7529 3 8

Klucz karna, rusowa

do zaprzęgu i pod wierzch, dobrze ujeżdżona, tania do sprzedania. Wiadomość: Pędzichów 17, u stróża. 7649 3 6

Pokój frontowy duży

z utrzymaniem dla 1-2 osób od 1 grudnia. Krupnicza 10, II piętro. 7628 3 4

Przyjmę zaraz

jedną lub dwie panienki inteligentne na naukę gotowania. Wiadomość: ul. Batoro 18, parter na prawo. 7535 4 6

Po 2 korony

wspaniałe prześcieradła obrabione, 150x200 cm. mające, z mocnego płótna, 7694
prześcieradła do wspaniałego płótna lnianego, bardzo mocne, jak wiadomo, lepsze niż ogłoszone przez konkurencję;
1 sztuka 150x200 cm. 2 20 kor.,
1 sztuka 150x225 cm. 2 48 kor.,
nadzwyczaj gęsta 1 szt. 150x225 cm. 2 70 kor.,
sprzedaje nadto resztki płótna bielonego, dl. 6-12 m. nadających się na wytworniejszą bieliznę i pościel po 50 hal. za m. Wysła się najmniej 6 prześcieradeł lub 40 m. resztek za zaliczką. Za niestosowne zwracają pieniądze natychmiast. Próbkę wszelkich moich wyrobów na żądanie za darmo, opłacone Fabryka wyrobów płciennych i bławatnych: Karol Kohn, Nachod, Czechy.

Nowe wysokaram. Singera maszyny

do szycia dla użytku domowego i celów przemysłowych sprzedaje za gotówkę o połowę taniej, niż sprzedają na raty, z 5-letnią gwarancją za dobry chód i dokładną solidną konstrukcją, z opisem sposobu użycia w języku polskim. Maszyna ręczna z pokrywą K. 44, nożna K. 54, pierścieniowa K. 78, Central-Bobbins K. 94, aparat do haftu K. 4. Zamówienia uskutecznią się tylko po zadatkowaniu K. 15 a reszta za zaliczką. Cennik maszyn do szycia i zegarków darmo.

Za 14 koron
Najnowszy, światowej sławy zegarek męski z elektro-złota, remontoir, systemu Longina, jest jedynym zegarkiem, który jest gwarantycznie połączony 14 karat. złotem. Każdy oszacować go może na 100 K. W rzeczywistości kosztuje on z odsakującą kopertą kotwicową, z rezerwacją 5 letniej trwałości złocenia i dobrego chodu tylko 14 K. Zaufaszek do niego odpowiednio wspaniały 6 K. — Firma polska założona w roku 1875.
STANISŁAW RUNDRAKIN
Wiedeń, III, Weissgärberlande 58 N.

Do sprzedania

fortepian Schweighofera palisandrowy, Ul. Czysta 1, II p., pierwsze drzwi na prawo od schodów. Ogłądać można od 8-5 pop. 7662 2 3

Kursa handlowe Fryd. Mestera

właściciela słynnej poza granicami Europy dawnej akademii handlowej w Li sku. Dwunastu docentów. Prospekt za darmo. 7662 4 10

Majątek ziemski

obszar 260 morgów: 203 morgi roli bardzo dobrej, część drenowana, reszta wika i las liściasty, 3 kilometry od kolei, położony przy drodze powiatowej, do sprzedania z inwentarzem martwym i żywym i krescencją. Bliższa wiadomość pod adresem: **J. Ł. poste restante Szczepanów.** 7603 3 4

Do sprzedania (tanie) Fortepian

do Fortepian do firmy Marschala, ucznia Besendorfera, biuro, fotel i biblioteka mah., sekretarki ant., garnitury salonowe, jadalnie i sypialnie nowe i używ., obrazy Matejki, Kossaka, Kotowskiego, Stasiaka, dywany perskie, angielskie, lustra i t. p. w kom. Zakładzie Sprzedaży i kupna Maryl Teleszwickiej, ulica św. Jana 1, I p. 7690 1 3

Na Mikołajka!

Księgarnia akładowa
Fab. Himmelblau w Krakowie
ul. św. Tomasza 16 (róg Floryańskiej)
poleca własne wydawnictwa dla dzieci, z kolorowanymi obrazkami. 7679 1 4
A B C poglądowe z kol. obr. (na lit B wymal. but, bocian, bęben, bat, lit C czapka, cebrzyk, cytryna i t. d. K 1-
Głębokiego pogadanki poglądowe, kolor. obr. otaczające dzieci w domu z objaśnieniami. K 1 50
Jachowicza Bajki z rys. R. Kosaka w oprawie. K 2-
Najmilsza książeczka z kolor. obr. na tektnie z wierszyk (w kształcie parawanu) K - 50
Nowy Zwierzyniec kolor. obr. K - 70
X. Schmita Skarb złoty z kolor. obr. K 2 40
Andersena Baśnie i pow. Kol. ryc. K 3-

Nowości na suknie damskie:

jako to: jedwabie, wełny, flanelki i barchany. 7038 5 0
Gotowe kostiumy, żakiety, bluzki i halki.
Znakomite pończochy damskie oraz pończoszki i skarpeteczki dla chłopców i panienek poleca po cenach najniższych

Marya Prauss - Kraków - Rynek 7.

GOSPODYNIE!

Najlepszym delikatesem jest:
Galaretki owocowa — 1 pudełeczko dla 6-8 osób 40 halercy.
Omlętyna — zamiast drogiej jaj do wszelkich legumin 16 halercy.
Do nabycia w lepszych handlach! 7361 6 8
Fabryka: OTTO DUSCHNER — PRAGA, BREDAUER GASSE Nr 12.

W jaki sposób mogę przyjemnie, a zarazem pożytecznie spędzić długie zimowe wieczory???????

Ucz się obcych języków w Instytucie Berlitz. Kraków, Floryańska 25. 6574 5 0

Obszerny lokal frontowy
z przyległą salą do wynajęcia od 1-go stycznia 1910.
Wiadomość: J. Kempler, Kraków, Floryańska 23. 7704 1 5

Znakomita Herbata z wieżą

wszędzie w kraju do nabycia
SZARSKI i SYN
w Krakowie.
Rok założenia 1853. 5578 24 0

Krawiec damski Józef Gałazka

jako specjalność: kostiumy, okrycia i spodnie. Zamówienia przyjmujemy z prób i powierzonych materii. — Wykończenie artystyczne. — Ceny niskie.
Kraków, ul. Floryańska 1. 16.
7018 9 0

Do Polek!

Jeśli chcesz być pięknie i szlachetnie, nie kupujcie Panie pudru pruskiego, bo go zastępuje w zupełności polski

Puder tłusty „Mimoza“

a ma tę wyższość nad wyrobami zagranicznymi, że daje zarobek polskiemu robotnikowi, zatrudnionemu w fabryce chemiczno-kosmetycznej „Mimoza“ w Podgórzu.
Nadto 5% od czystego zysku przeznaczają się na dochód Koła Pań Tow. Szkoły Ludowej w Krakowie.
Za 75 hal. dostanie pudełko pudru (wielkości pudru Leichnera za 1 kor.) w każdym składzie perfum i kosmetyki.
W Krakowie sprzedaje oprócz innych firma Reim i Spółka. 2787 81 0

Zawiadomienie.

Hotel „Austria“

obok dworca kolejowego w Krakowie przy wylocie **ul. Pawiej 6**, poleca elegancko urządzone pokoje od 2 koron wwyż, jako też Kawiarnię. O każdej porze gorące potrawy na świeżem maśle przyrządzane. Z Szacunkiem
7620 4 8 **Zarząd Hotelu.**

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Zatorze, zastąpionego przez adw. Dra Pisiewiczza, odbędzie się **dnia 20 grudnia 1909 r. o godzinie 9 rano** w Sądzie tutejszym w biurze Nr 5, licytacja połowy realności lwh. 8 i całej realności lwh. 988 ks. gr. gm. kat. Przejrzysz objętych.
Wystawione na sprzedaż realności ocenione są: połowa realności lwh. 8 na 1379 koron 99 h, a realność lwh. 988 na 5997 koron 36 h, razem obydwie realności na 7370 koron 35 h.
Najniższa cena kupna wynosi odnośnie do połowy realności lwh. 8 kwotę 915 koron 34 h, odnośnie do realności lwh. 988 kwotę 3998 koron 24 h, czyli razem odnośnie do obydwóch realności kwotę 4913 koron 58 h, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza, i inne, odnozące się do tych nieruchomości dokumenta, mogąca mający chęć kupna przegladnąć w Sądzie niniejszym podpisany w biurze Nr 2, w czasie godzin urzędowych.
Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. sąd powiatowy w Zatorze, Oddział II, dnia 4 listopada 1909.

Niema lepszego mydła toaletowego jak: **Krajowe Mydła przetłuszczone higieniczne W. Bracha z Tarnowa.** Rozmaite zapachy, Wydelikaca cere, chroni od liszaj, szorstkości i pęknięcia skóry. Niszczy plagi, przyszcze, oraz wszelkie nieczystości ciała. Po krótkim użyciu widoczne są najlepsze rezultaty. Do nabycia w wyjątkowym składzie fabrycznym **Skład apt. „Sanitas“ Kraków, ul. Długa 18.**

Dom mody

D. LESSNER

Dom mody

Wiedeń VI., Mariahilferstrasse Nr. 81-83.

Zdumienie Was ogarnie

na widok, co za wspaniałe, jedynie u nas się znajdujące sortymenty zostały wybrane z naszych składów, we wszystkich oddziałach, umyślnie do **== sprzedaży gwiazdkowej. ==**

Jakość, cena i wybór — bez konkurencyi!

Gwiazdka 1909!

Kupno okolicznościowe materij wełnianych, jedwabnych i materij do prania.

Gwiazdka 1909!

Kupno okolicznościowe wyrobów płóciennych, garniturów do kawy, nakryć stołowych, białych szyfonów.

Gwiazdka 1909!

Osobna sprzedaż bluzek modnych, halek, wyrobów futrzanych, dzierganych.

Gwiazdka 1909!

Osobliwa sprzedaż chodników, dywanów pokojowych, kap na stoły i łóżka, kocyków flanelowych, firanek koronkowych.

Gwiazdka 1909!

Każda Pani wie, że nasze oferty oznaczają zawsze rzadką sposobność do kupna.

Gwiazdka 1909!

Materije wełniane

Osobliwe ceny gwiazdkowe: 78, 80, 98 halerzy, K 1.20, 1.26, 1.30, 1.38, 1.56, 1.76, 1.82, 1.96, 2.20, 2.60, 2.90, 2.96, 3.90, 4.90, 5.90 za metr.
Do uwzględnienia!
(Dawniejsze ceny od kor. 1.50 do kor. 10.90).

Materije jedwabne

Osobliwe ceny gwiazdkowe: 58, 98 halerzy, K 1.28, 1.36, 1.48, 1.68, 1.86, 1.96, 2.20, 2.36, 2.90, 3.90, 4.90 za metr.
Do uwzględnienia!
(Dawniejsze ceny od kor. 1.40 do kor. 13.50).

Materije do prania

Osobliwe ceny gwiazdkowe: 38, 42, 48, 58, 78, 98, halerzy za metr. (5.000 sztuk rozmaitych barchanów, kretonów i płótna).
Do uwzględnienia!
(Dawniejsze ceny od 65 halerzy do K 2—).
„Voile de laine“ w najlepszej jakości, za metr 78, 86, 98 halerzy i t. d. i t. d.

Sposobność do kupna resztek

Osobliwe ceny gwiazdkowe: Resztki rozmaitych materij do prania w gatunkach letnich i zimowych metr po 28, 30, 38, 48, 58, 62, 68, 78, 86 i 98 halerzy.
Do uwzględnienia! Resztki rozmaitych materij wełnianych w niezliczonych gatunkach co do jakości.
(Tysiące odcinków po zdumiewających cenach).
Do łaskawego uwzględnienia!
(Tysiące resztek, zadziwiająco tanich).

Bluzki i spodnice

Rozmaite modne bluzki od K 3.50 do 38.50. Wyborne halki od K 2.72 do K 27.

Zapaski, wyroby trykotowe, zakłady i t. d. w wielkim wyborze.

Dom mody D. Lessner.

Na prowincję zbiór próbek i ilustrowany gwiazdkowy dziennik mód na żądanie jak najrychlej.

Wszystkie gatunki
Atramentów
Iskra
Pasta do obuwia

7254 5 10

Do wynajęcia
4 mieszkania o 3-4 i 4-5 pokojach obsernych z komfortem urządzonych, wraz z łaźniakami i t. d. po cenach przystępnych, w nowo wybudowanym domu przy ul. Bosackiej 7. Wiadomość także, względnie u właściciela p. Lehenheima ul. Rakowicka 1. 1. 7687 1 3

Asystent farmacji
przyjmuje zastępstwa, względnie stałą posadę. „Zastępstwo 30” poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inseratowego. 7683 1 3

PALARNIA KAWY
poleca czysto i hurtownie
wybierane gatunki
Kawy palonej
najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „porządnego powietrza” po cenach najniższych.

M. JAWORNICKI
35 125 0

2 sklepy
przy ul. św. Jana i pomieszczenie, składające się z 4 pokoi, werandy, przedpokoju, spiżarni, klosetu i łaźni — wszystko elektryką oświetlone, są do wynajęcia. Wiadomość w Krak. Tow. zalicz. urzęd., Grodzka 52. 7689 1 3

WIKTOR BARABASZ
skład fortepianów, pianin i harmonium, poleca 5581 261 0
najlepsze instrumenta
dla krakowian.

Wyjątkowo zastępstwo historyk Bismarcka, Schuberta, Wirtha, Kottkiewicza. Zarazem najpraktyczniejsze krzesła do fortepianów.

Wszelchwalowy Instytut Obcych Języków dla Pań i Panów
The Berlitz School
Kraków, ulica Floryańska 25.

podaje do wiadomości, iż oprócz osobnych lekcji, które rozpocząć można w każdym czasie, w miesiącu listopada b. r. co tydzień rozpoczynają się nowe **zbiorowe kursy** języka niemieckiego, francuskiego i angielskiego. Nadto dnia 1 grudnia b. r. rozpoczyna się dalsze **zbiorowe wieczorne lekcje jęz. francuskiego, niemieckiego i angielskiego** za opłatą zniżoną, która wynosić będzie 16 K za kurs czteromiesięczny. 7370 6 0

Całkowite urządzenie sklepowe w dobrym stanie do sprzedania. — Wiadomość: J. Kempler, ulica Floryańska 23. 7763 1 5

Gajowego, strażnika, prakt. leśniczego, go. leśniczego, maszynisty, palacza, szafarza, hotelowego i urzędowego sługę, desytlatora, dozorcę, kowala, adjukta ekonomicznego, pisarzy, pomocnika handlowego, buchaltera, zawiadowcy hotelu, kantorystę, szwajcara i t. p. poszukuje „Gazeta Posrednictwa Pracy” w Cieszynie, ul. Hoheneggera Nr. 11 III. Na odpowiedź załączyc 15 h. 7697

Żelazny piec bardzo dobry, tani do sprzedania. — Gł. Agencja Dzienników i Ogłoszeń. Sławkowska 2. 7699

Magazyniera
adjuktka ekonomii, maszynista, palacza, parobka do koni, kantorzysty, korespondenta, tracza, zawiadowcy hotelu, stróża domu i t. p. poszukuje Austriacko-węgierskie Biuro Posrednictwa Pracy w Cieszynie, Steinplatz, ul. Fabryczna 111. 7698 1 2

Złoto i srebro na raty! Żegarki, fałcuszki po cenach fabrycznych. 4 K miesięcznie. Wysła się wszędzie. Żądać karty zamówień. R. Lechner, wywóz zegarków i kosztowności. — Brzeclawa (Lundenburg). Zamówienia gwarantowane uskutecznią zawczasu. 6408 1 0

Na drzewko wiele Nowości. Jako podarek na Gwiazdkę.

Dekoracje kompletne do ubrania całego drzewka od 2 do 15 Kor. **Gwiazdki z „Lamety”** od 2 hal. do 1-50 Kor. — **Dekoracje i ozdoby z „Lamety”** (włos aniołów) szkła, papiery, waty i żelatyny. **Szklane perły, trąbki, dzwonki i sople lodowe.** **Kule szklane** komplet 2 sztuk 80 h. **Girlandy** srebrne i kolorowe.

Aniołki i Lampiony na drzewko. **Szopki, Stajenki, Poziółki** z srebreną, złotą i srebrną, **Dyamentynę i śnieg błyszczący.** **Lichtarzyki** ozdobne i zwykłe. **Przyrządy do zaświecania i do gaszenia.** **Świeczki woskowe** stearynowe i kolorowe, gładkie i karbowane. **Stozki.** **Świeczniki elektryczne.**

Mydła i Perfumy w eleganckich kastkach, po najtańszych cenach. **MYDŁA** kwiatowe o silnym zapachu Kor. 1-10. **Perfumy i Wody kolońskie.** **PUDRY** i Mydła krajowe, francuskie i angielskie i inne wyśmienite środki toaletowe. **Scham Poo-Targol** do mycia głowy i przeciw łupieżowi. **Kremy** na wydelikatnienie cery.

FARBY artystyczne. **FARBY** guziczkowe. **Przyrządy i kompletne kasetki** do malowania olejnego i akwarelowego. **Przedmioty z drewna i terakoty** do malowania. **PLÓTN** **MALARSKIE** na ramach. **Palety i Sztalugi.**

Zabawki i Gry. **Kotwicze skrzydki budowlane** i zabawki do układania. (tamagłówki) z fabryki P. A. Richterera i S-ki. **Szachy i szachownicice.** — **Domina** różne gry towarzyskie. **Lalki gumowe** dla dzieci. **Piłki gumowe i salonowe** **Przyrządy gimnastyczne** pokojowe. **Tennisy** pokojowe. **Ping-Pong „DIA-BOLE”** najnowsza gra. — **BI-BA-RO** najnowsza zabawka.

Aparaty do wypalania na drzewko i odpowiednie wzorki do tychże. **Kompletne kasetki** z przyborami do robót piteczkowych i snycerskich. **Łyżwy śniegowe „SKI”** **Sanecki** — sportowe. **Kompletne kasetki** z przyborami do lutowania.

REIM i SPÓŁKA
Kraków
Rynek 37, Linia A-B.

„ABARID” krem i płyn przeciw zmarszczkom. SOLE KAPIELOWE. Nowość: MYDŁA violettes de NICE „No 610” 1 karton 3 szt. 2 Kor.

Księgarnia G. Gebethnera i Spółki w Krakowie
poleca najnowsze wydawnictwa:

Bartkiewicz. Psie dusze. Nowele i obrazy	Koron 3 20
C. Bogucka, C. Nieciadomska i J. Warnkötter. Podręcznik do ćwiczeń ortograficznych i systematycznego dyktanda	2-
Chodorowski Cz. Odpust. Legenda	1-
— Królowa Jasnogórska. Legenda krakowska	1-
Horodyski dr. Pojęcie stosunku przyczynowego	1 50
Konopnicka M. Z liryk i obrazków	— 26
Kubala. Obalenie Zbaraża	— 32
Maupassant Guy de. Prawdziwa historia. Wyboru pism, tom II.	3-
Niesiołowski T. Wanda. dramat	2-
Połocki. Wojna chocimska (w skróceniu)	— 80
Stępczyński. Żywot św. Antoniego z Padwy	1 50
Strasburger. Kooperacja spożywcza i jej rozwój w Królestwie Polskim	2 50
Szajnoch K. Barbara Radziwiłłówna	— 32
— Wnuka króla Jana III.	— 20
Tetmajer K. Poezje VI. Kor. 2 60, w oprawie	3 60
Zeromski St. Promień. Wydanie IV.	2 60
Zutawski. Kuszenie szatana. Opowiadanie	4-

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 7478 2 4

AMERYKAŃSKIE URZĄDZENIA BIUROWE
ZYGMUNT LAUER
KRAKÓW, Pałac Spiski I.p.

7538 0 0

Do sprzedania!
Willa pod l. 27 przy ul. Lubicz (narożnik pł. Aryańskiego) obejmują 382 m².
2 domki jednopiętrowe (302 m²) przy placu Aryańskim.
Tak willa jak też domki nadają się świetnie na cele przemysłowe etc. etc. Blizszych wiadomości udzieli dozorca domu pod l. 27, przy ulicy Lubicz w Krakowie. 7650 1 8

— Najlepszym jest tylko mydło z Krakusem — i karawanowe z fabryki — — S. Rożnowskiego w Krakowie.

6216 23 0

Słynne w świecie czekolady i likiery
OO. Trapistów
wyrabiane w klasztorze w Reichenburgu
do nabycia w handlu 7696 1 6
M. JAWORNICKIEGO W KRAKOWIE.

CHOROBACH PŁUC
kaszlu, nieżytach, kokiuzsu, influenzy
zapisują lekarze i profesorowie z zaniemianem Sirolin „Roche”
Sirolin łagodzi drażnienie wywołujące kaszel i wpływa korzystnie na dolegliwości występujące przy chorobach z zaziębienia. Z powodu dobrego smaku także dzieci chętnie Sirolin zapywają.

Otrzymać można na receptę w aptekach po 4 K za fiaskę.
Proszę żądać wyraźnie Sirolin „Roche” i nie przyjmować stanowczo nasiladownictw ani t. zw. przetworów zastępczych.
Broszura II o sirolinie wysyła za darmo opłaconą P. Hoffmann-La Roche Co., Wiedeń, III/1., Neulinggasse 11.

Najwyższe odznaczenie światowe!
NAJPRZEDNIEJSZA HERBATĘ CEJLON
„Rangala Ceylon Tea”
pod własną marką ochronną „Palma” importowaną wprost z Ceylonu, a urzędowo chemicznie badaną, po cenie:

Nr. 1 opakowanie czerwono-złote	22	Nr 2 opakowanie fioletowo-złote	22
koron 1 40 za 125 gramów.	22	koron 1 20 za 125 gramów.	22
koron 0 75 za 62 1/2	22	koron 0 65 za 62 1/2	22

przy odbiorze 1 kg. naraz, franko opakowanie import do każdej miejscowości Austro-Węgier, poleca
Antoni Hawelka w Krakowie
c. i k. Dostawca Dworu Austro-Węgierskiego i król. Grecji.
Dla P. T. Kupeców i Kółek rolniczych odpowiedni rabat.
7025 7 13

Towarzystwo Bankowe
w Podgórzu, ulica Krakowska 5,
oprocentowuje wkładki na książeczki wkładkowe po **5%**
od dnia złożenia do dnia podjęcia.
Stan wkładek na książeczki wkładkowe **757.500** koron, stan udziałów **112.000** koron, portfel wekslowy **1.217.000** kor.
Podatek rentowy opłaca z własnych funduszy. 228 12 12

Sanki (Rodle) — Narty (Ski)
sweatery, czapki, rekawice, kamazse itd.
poleca:
Magazyn Uniwersalny
Roman Drebnier, Kraków
pł. Szczepański - Tel. 415.
Cennik ilustr. gratis i franko. 7682 1 10

„Racya” Poleca na post sery krajowe i zagraniczne, masło deserowe i kuchenne, jakoteż konserwy rybne pierwszej jakości po cenach nader niskich. Wysyłki na prowincję uskutecznią odw. pocztą.
przy ul. Dietla 79. 7618 2 4

Skład Płócien
pod firmą
Grossfeld i Metzger
w Krakowie — ul. św. Gertrudy 24
naprzeciw hotelu Royal
poleca swój **obfity zapas** wszelkiego rodzaju **plóma angielskiego, szwajcarskiego, sztywnego i białyni stołowej. Wielki wybór** kap, portyer, firanek, koider, kocy, dreliciu na materace i story, **Bielizny męskiej, damskiej i dziecięcej** według własnego systemu. — Zamówienia na wyprawy **uskutecznią** się jak najrychlej i tania. 7532 2 4
Na Gwiazdkę ceny znacznie zniżone.

Magister farmacji
poszukuje zastępstwa lub posady zaraz. Wiadomość: Apteka, Leżajsk. 7700 1 3

Zgłoszenia na lekcyjne zbiorowe przygotowujące do **razmowy seminaryjalnej (kurs I i II-letni)** przyjmują nadal w godzinach popołudniowych (od 1-3 i 5-7) **Regina Matejkowa, Szlak 41, 7p**
7686 1 3

Piekarnia w Krakowie
urządowa wedle najnowszych wymogów higienicznych, z powodu stosunków rodzinnych zaraz do sprzedania na bardzo korzystnych warunkach. Wiadomość: Marya Kasesnik, Kraków, Krowoderska 34. 7701 1 2

Z powodu wysprzedazy!
herbaty — koniaki — rummy — wina — ze znacznym opustem —
J. KEMPLER
Kraków, Floryańska 23.
7702 1 5

Znakomite jarosławskie rydzki kiszzone, beczka pocztowa kor. 3 50, Wojciechowski, Jarosław. 7399 5 10

Drzewo opałowe
na stałej kolei północnej bardzo tania do sprzedania 700 sagów drzewa miękkiego w okrągłych, 1 metrowych kawałkach Zgłoszenia pod „Frügelholz” przyjmują Gł. Agencja dzienników i ogłoszeń. Kraków, Sławkowska 2. 7687 3 3

Rutynowana nauczycielka
haftu maszynowego i kroju otrzyma zaraz posadę w handlu maszyn do szycia 7680 1 2

R. PAWŁOWSKIEGO
w Krakowie, Rynek 18.

Młoda, wykształcona Angielka
z dobrą muzyką (pierwszorzędne referencje). Dwie Francuzki, Nauczycielki Polki i Niemki z wyższym wykształceniem, językami i muzyką, kilku Nauczycieli Polaków i Niemców, oraz Bony, Wychowawczynie, Freblanki, Polki i Niemki z krawieczyzną, są zaraz do umieszczenia przez Biuro Nauczycielskie Stefani Lapszów z Trembeckich Zwilling, Kraków, ulica Szweska 20, II p. 7548 2 4

Kupię lub wydzierżawię
dom meczy, słoneczny, składający się z 3 do 4 pokoi, kuchni, przedp. w miasteczku górskim, w okolicy zurawej, przy stacyi kolejowej. Zgłoszenia pod „Kupię” poste restante **Braków.** 7625 3 3

Na Gwiazdkę
najlepszy podarek dla młodzieży
Bilet sezonowy
na slizgawkę w Parku Krakowskim
Do nabycia w handlu
A. FRASSA
ul. Grodzka l. 37.

Kandydat
Ukończony prawnik poszukuje posady kandydata adwokackiego lub notaryalnego. Zgłoszenia: Henryk Kulakowski poste restante Kraków. 7557 2 3

Staly dochód
zapewniony
młyn mielący 360 kg. razówki na godzinę z motorem benzynowym 3 HP.
Cena 1975 koron.
Kompletne mleczarnie, młynki, siekacze, parniki, piły, brzozy, siewniki i t. p. sprzedaje i dostarcza na dogodnych warunkach firma 7664 3 20
Kornel Komornicki
Kraków, ul. Dunajewskiego l. 9 (Hotel Krakowski)